DEPARTAMENTO DE ENSINO
COLEGIO DA POLICIA MILITAR
FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n.° 000028 - UDE/16

Candeias, 01 de agosto de 2016.

Senhor Conselheiro,

JUCIMAR OLIVEIRA DA ENCARNACAO DAS MANDIAS, CPF n° 379.681 .655-04,
Diretora Pedagégica do CPM Francisco Pedro de Oliveira, em resposta a NOTIFICACAO N°
000810/2016, datada de 24 de maio de 2016, relativa ao PROCESSO TCE/01121 172015, que trata

da requisi¢do de justificativas ou esclarecimentos acerca de problemas idfntiﬁcados através de

inspegdo realizada por esse Tribunal de Contas neste Colégio, através do présente documento com

106 fls, passo a informar o que adiante segue:

1 - INEXISTENCIA DE REFEITORIO - J4 postulamos a SEC a construgdo do aludido
ambiente, inclusive com o pedido de ampliagdo da area edificada do colégio, porém esbarramos na
indisponibilidade de recursos financeiros, consoante documentagdo que segue lanexa, (f1.24).

2 - COZINHA / DISPENSA - A Geladeira esta funcionando norm. Imente; foi adquirido
01 (um) freezer novo; Quanto ao fogdo com defeito, encaminhamos cotagGes a Coordenagdo de
Suprimento Escolar da SEC (Of. N° 012/2016 de 14/03/16), solicitando a aquisigdo de 01 (um)
fogdo de seis bocas com forno industrial, 01 (um) refrigerador duplex ¢ Ol (um) liquidificador

industrial (conf. Fls. 61 a 64 ¢ 106); Emergencialmente, reparamos os fios expostos (desencapados)

¢ tomadas com defeito, ficando a solugdo definitiva no aguardo do deslinde d processo de reforma
¢ manutengdo que ja tramita na SEC, conforme documentagdo apensa a est documento-resposta
(conf. Fls. 34,39 € 44 2 59 ). Providenciamos a colocagdo de telas nas janelas da cozinha para evitar
a entrada de vetores e reparo emergencial dos pontos que indicavam infiltragdo. A solugdo
definitiva depender do servigo de reforma da unidade.

3 — LABORATORIO DE INFORMATICA -Para sanar o problea alusivo a baixa
velocidade de conexdo com a internet, foram realizadas diversas intervengdes junto a operadora Oi,
empresa provedora do aludido servigo para a SEC, que nos informou a impossibilidade de aumento
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da velocidade, em razdo de inviabilidade técnica neste municipio ‘de Candeias. O link
disponibilizado atualmente é de 4MB, porém s6 recebemos apenas 2.272Kbps, conforme relatos
sisteméticos de técnicos da empresa e print do relatério do modem (fls. 65); quanto aos fios
expostos / desencapados e tomadas com defeito, ja foram realizados os necessérios reparos. (conf.
Fls. 34,39 e 44 a 59).

4 - BIBLIOTECA - Todos os problemas identificados (Fios expostos/desencapados,
lampadas queimadas e sinais de infiltragdo) foram sanados com a intervengdo da equipe do SOS da
Secretaria de Educagdo do Estado, que realizou manutengdo emergencial. |[Entretanto, por ser um

prédio com mais de 20 (vinte) anos, sem realizagdo de uma obra ou reforma estrutural de maior

acuidade, somente apés a liberagio da reforma da unidade, que estd peniente de autoriza¢do na
SEC, em razdo da informaggo de indisponibilidade momenténea de recurso , (s fls. 40 - Oficio n°
117/2016, datado de 16/05/16, oriundo da NRE 26 — SEC, cépia em apenso)

5 — SALAS DE AULA - Todos os problemas passiveis de resolugdo com os recursos

financeiros disponiveis (tomadas com defeito, fios expostos/desencapados, lampadas com
defeito/queimadas, pintura da parede em estado regular/ruim e sinais| de infiltragio) foram
solucionados. A exceg#o da infiltragio de uma das salas, posto que exista uma laje com necessidade
de reparo (4gua empogando durante periodo chuvoso), ja sinalizado para a Coordenagdio Exécutiva
de Infraestrutura da Rede Fisica - SEC e avaliado por engenheiro do Setor,| estando, também, com
processo para manutengdo em andamento (Vide Oficio n® 063 — SSAF/16 de 16/05/ 16).

6 - AREA EXTERNA — Nio dispomos de recursos para jnstalacio de Parque

Infantil, o que poderi ser equacionado durante as obras de reforma. Providenciamos a

adaptagio de acessos com rampas, embora j& tivéssemos alguns outros acessos com rampa
instalada, o que n#o foi na inspegdo. O problema de escoamento de dguas pluviais deve-se ao fato

(. da geografia acidentada (o colégio situa-se na parte baixa da cidade, contiguo a zona mais elevada)
¢ a falta de infraestrutura do municipio para suportar periodo de chuvas intensas, nio sendo
enquadrado como um problema que esteja ao alcance do escaldo gerencial da escola, uma vez que
os gestores do municipio tém farta ciéncia do assunto.

7 — QUADRA DE ESPORTES - Quanto a quadra poliesportiva, ja foi realizado um
trabalho de revitalizaggo, com aquisigso e pintura da traves; colocaggo de redes; confecgdo e pintura
das tabelas de basquete; pintura de todo o piso. Entretanto, com relagdo a cobertura da quadra e a
inexisténcia de alambrados, que retirados em razdo do estadg precario e risco de acidente, j4 existe
processo em tramitagdo na SEC, cuja ordem de servigo ja havia sido autrnzada e publicada no

Diério Oﬁclal do Estado. (Ver documentos de fls. 11a17—-31a33 e 35 a 38). Processo sobrestado,
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em virtude do terreno onde esta instalado o Colégio pertencer a Prefeituraj local. Para sanear esse
problema, conseguimos um termo de cessdo de uso assinado pelo Prefeito de Candeias e o
Secretario de Educagéio do Estado, porém, pendente de avaliag@io juridica na representagdio da
Procuradoria da SEC. Ressalve-se que a Dire¢éio do Colégio jé realizou diversas interpelagSes ao
longo de mais de 03 (trés) anos, buscando conhecer o status do processo.

8 — INSTALACOES SANITARIAS — J4 adaptamos 01 (um) sanitario (PNE) para
portadores de necessidades especiais. Quanto a fios expostos/desencapados e ldmpadas queimadas,
jaresolvemos com manuteng#o corretiva. Entretanto, os pequenos sinais de|infiltragdo indicados em
02 (dois) pontos do colégio, consoante ja registrado nesse documento, por demandar um trabalho
mais dispendioso e de maior envergadura, com a necessidade de intervengdo de técnicos em
engenharia, noticiamos a SEC, que enviou profissionais para realizar a avaliag¢do, estando pendente
de credenciamento para liberagdo de recursos e realizagio da obra (fl. 30).

9 — HIDRAULICA - Temos realizado periodicamente o servigo de desentupimento e
limpeza das caixas de esgoto, inclusive com o apoio da Prefeitura local.

10 — Conforme o demonstrativo de receita e despesa de recursos financeiros do PDDE -

Programa Dinheiro Direto na Escola abaixo, relativo ao ano 2015 e 2016, iniciamos o exercicio

2015 com a RECEITA de RS 4.962,16 (quatro mil novecentos e sessenta e dois reais e dezesseis
centavos), provenientes do exercicio anterior (2014). A esse valor, :1} mesmo exercicio, foi
ac;'escida, em 05/02/2015, a quantia de R$6.430,00 (seis mil quatrocentos e trinta reais), em 02
(duas) parcelas, sendo uma de R$1.286,00 e a outra de R$5.144,00, totalizando R$11.392,16 (onze
mil trezentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos). Nesse exercicio] realizamos as seguintes
DESPESAS: em 26/02/2015 - R$1.200,00; em 04/03/2015 - R$2.230,00 ¢ em 17/05/2015 -
R$4.500,00, totalizando um gasto de R$7.930,00 no exercicio 2015.

Ainda no exercicio 2015, em 13/11/2015, tivemos acrescidas a receita mais 02 parcelas,

sendo que uma de custeio e a outra de capital, nos valores respectivos de R$10.192,00 e R$
2.548,00, totalizando R$ 12.740,00. Aproximadamente, 53% (cinqilenta e trés por cento) do total de

créditos disponibilizados para o Colégio no exercicio 2015, sem computar os rendimentos de R$

icio 2015, em razio da
exigilidade de tempo para aquisigdo de bens / prestagfio de servigos, pagamento e presta¢5o de

contas, € por s6 terem sido liberados pela SEC no més de novembro (final do ano), ou seja, seria

461,90. Infelizmente, esses recursos ndo puderam ser executados no exe

imprescindivel maior agilidade na liberago das indigitadas parcelas.

-
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(extratos da prestaciio de contas 2015 — fls. 66 a 85 do processo)

RETATORIO PDDE - 2015

RECEITAS LIBERADAS DESPESAS
05/02/2015 | CAPITAL | R$ 1.286,00 | 26/02/2015 | CUSTEIO | - R$1.200,00
05/02/2015 [ CUSTEIO | RS 5.144,00| 04/03/2015 | CUSTEIO | - R$2.230,00

EXERCICIO
13/11/2015 | CUSTEIO | R$10.192,00 | 17/05/2015 | CAPITAL | - R$4.500,00 ANTERIOR
13/11/2015 | CAPITAL | R$ 2.548,00 R$ 4.962,13
RENDIMENTOS R$ 483,20 EXERCICIO ATUAL
TOTAL R$19.631,90 TOTAL - R$7.930,00 R$ 16.685,33

2K

(extratos da prestaciio de contas 2016 — fls. 66 a 105 do processo)

RELATORIO PDDE - 12 SEMESTRE - 2016
Saldo anterior R$ 16.685,33
DATA EMPRESA VALOR
03/02/2016 N.B Comercial de Alimentos -R$1.177,00
03/02/2016 N.B Comercial de Alimentos - R$ 1.319,00
01/03/2016 E.L.S Comercial de materiais - R$2.920,19
21/03/2016 J.C. Emanuel Comercial de Artigos - RS 1.000,00
21/03/2016 J.C. Emanuel Comercial de Artigos - R$ 1.380,00
14/04/2016 J.L.B Informatica - RS 3.000,00
- 19/05/2016 E.L.S Comercial de materiais - RS 2.998,82
Saldo sem
rendimentos RS 2.890,32
[Tarifa bancaria
Rendimentos RS 313,21 -R$ 0,70
saldo atual
26/07/2016 R$ 3.202,83
Respeitosamente,
JUCIMAR OLIVEII§ DA ENC:RCAO DAS MANDIAS _
DIRETORA PEDAGOGICA el 8 dus s

e Al
) "
A Sua Senhoria o Senhor " ‘f{“f},‘lz L?“i‘fa,a
JOAO EVILASIO VASCONCELOS BONFIM S Seps ?:’.,’,.,, ‘
MD. Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado da Bahia ST
Av. Luis Viana Filho, s/n — Ed. Conselheiro Joaquim Batista Neves
CAB - Salvador - Bahia Distribui¢do:
1° via TCE - BA
2° via: CPMFPO
SCM-SGT PM
Rua Guanabara, s/n°, Pitanga, CEP 43.810.310 - Candeias/Bahia
Tel (71) 3605-0972/ 3601-5543/ 3601-6682/ 3605-5484 — Email: mm_ermw
SRR




SECRETARIA GERAL/GECON
Salvador, 24 de maio de 2016

NOTIFICAGAO N° 000810/2016-

Senhora Diretora,

Tendo em vista o disposto no artigo 21, §§ 3° e 5°, da Lei Complementar Estadual
n° 005/1991 e do artigo 145, §3° do Regimento Interno desta Casa (disponivel na

internet, site: www.tce.ba.gov.br), fica Vossa Senhoria NOTIFICADA do conteudo
e determinagdes do processo abaixo discriminado:

PROCESSO: TCE/011211/2015

RELATOR: CONS. JOAO EVILASIO VASCONCELOS BONFIM
NATUREZA: INSPEGAO

ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAGAO DO ESTADO DA BAHIA — SEC
RESPONSAVEL: JUCIMAR OLIVEIRA DA ENCARNACAO DAS MANDIAS

1. O PRAZO para atendimento desta NOTIFICAGCAO ¢ de 30_(TRINTA) dias,

contados a partir da data em que for recebida, conforme documento de Aviso de
Recebimento respectivo.

2. O NAO ATENDIMENTO desta notificacdo podera ensejar a aplicagdo de
penalidades, inclusive multa, na forma regimental.

3. Acompanha esta notificagdo copia em midia digital (DVD) dos documentos
pertinentes ao processo.

A resposta g os documentos que forem encaminhados em atendimento a esta
NOTIFICAGCAO deverdo explicitar os dados do processo a que se freferem, bem
como o CPF e o endereco do notificado.

4. Maiores ESCLARECIMENTOS poderdo ser obtidos através dos telefones
3115-4531 e 3115-4544, ou pessoalmente, na Geréncia de Controle| Processual —

GECON - Tribunal de Contas do Estado da Bahia, situado na Av. Luis Viana Filho,
s/n - Plataforma 5, Ed. Conselheiro Joaquim Batista Neves - CA'B onde os
autos se encontram disponiveis para consulta.

;’g Atenciosamente,
Clélia Oliveira
Gerente da GECON

' Q.mu&rxo\.e NEVON
Colegio da Policia Millitar Francisco Pedro de Oliveira ‘
R. Guanabara, s/n — Pitanga A0jok [Rar6

CEP: 43.800-000
Candelas BA

Esle dacumento foi assinadn alelronicamenta. As assinaturas realizadas estio listadas am sua iltima naaina.




Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Clelia Iraci Rocha Machado da Silva Oliveira
Gerente da GECON - Assinado em 02/06/2016

Sua autenticidade pode ser verificada através do endereco http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia,
digitando o cédigo de autenticagdo: AXNTM3NJEZ



GABINETE DO CONS. JOAO BONFIM D-2819

PROTOCOLO n.° TCE/011211/2015
SECRETARIA DA EDUCAGAO DO ESTADO DA BAHIA Orgto de Origem
OSVALDO BARRETO FILHO Gestor WILTON TEIXEIRA CUNHA Gestor
PAULO ROBERTO SOARES DE ASSIS Gestor

DARLAN GOMES DOS SANTOS Gestor

LUIZ VAGNER SERRA MESQUITA Gestor

ROWENNA DOS SANTOS BRITO Gestor

A GECON para expedir as notificages solicitadas pelo
Ministério Publico de Contas (fls. 209/2013):
01) ao Sr. Robelio Celestino Bastos Fllho (Colegm Estadual
Indigena Tupmamba Acuipe de Baixo); * h
02) "ao - Sr. - Erbson- Cardoso : Silva - (Coléglo -Estad ual Jorge
Calmon);
03) a Sra. Carla Borges da Hora (Coleglo da Pohcla Militar —
CPM Rémulo Galv&o);

04) a Sra. Alexsandra Ferreira Nascunento da Sllva (Colégio da

Policia Militar —- CPM Anténio Carlos Magalhges);
05) a Sra. Marta Angelica de Araujo Marques (Escola Estadual
Lomanto Junior);
06) a Sra. Marilda Brito de Ohvelra (Educandano Cristo Rei);

07) a Sra’ Adriana Pediéira: Gongalves ¢Bscola Estadual Manoel
Novais);
08) a Sra. Suzala Morelra Rels Moura (Coleglo Esta‘dual Vllas

CPM Eraldo Tinoco);

10) a Sra. Vera Lucia Alves de Almeida (Es
Edwirgens); |

11) a Sra. Céssia Cileng d@, Almeida Aragao (Escol Estadual
" Nossa Senhorade Fatima); = v ‘
12) a Sra. Neuza Cnstma Pitanga Pinheiro (Colégi
Governador Ot4avio Mangabeira);

13) a Sra. Marise Mota Marques (Colégio Estadual Vale dos
Lagos); ‘

14) a Sra. Maria das Neves (Centro Educacional Santo t(‘)mo);.
15) a Sra. Jucimar Oliveira da Encarnagdo das Mandias (Colégio
" da Policia Militar — CPM Francisco Pedro de Oliveira);

Boas Morelra) RIS I SRS A
09) a Sra. Cnstlane Souza Machado (CoIeglo da Pohc+ Mlhtar —

ola Santa

Estadual

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA X(”/
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" GABINETE DO CONS. JOAO BONFIM D-2820

16) a Sra. Maria Perpetua Sllva Vasconcelos (Escola Estadual
doutor Carlos Valadares — Distrito de Bonfim);

17) a Sra. Jovianalia de Souza Martms .(Colégio Estadual Eraldo
Tinoco de Mello);

18) a Sra. Edvania da Mota de Castro (Escola Julza Lourdes
Trindade — Educagdo Integral);

19) a Sra. Ana Verena Rodrlgues Amorim (Colégio Estadual
Paulo VI);

20) a Sra. Jeane Angehca Machado da Rocha (Coléglo da Policia
Militar — CPM Professor Carlos Rosa); e =

21) a Sra. Eliane Improta Giusto (Escola Engenhelro Otoniel
Nogueira Libério);

elencados as fls. 81/82 enderegando-as aos seus respectivos
enderegos de trabalhos e residenciais, fixando-lhes o prazo de 30
(trinta) dias para, querendo, apresentarem defesa, justificativas
e/ou esclarecimentos.

Ficando a GECON desde j& autorizada, caso seja necessério, a
adotar os seguintes procedimentos:

1) Em caso de ndo atendimento, promover a sua reiteragdo por
Edital; e

2) Conceder, caso seja solicitado pelos Notificados ou seus
representantes, a prorrogagido do prazo por mais 30 (trinta) dias,
em obediéncia a limitagdo imposta pelo § 4° do art. 21 da Lei
Orgénica deste Tribunal.

o VERSODAFL 2y
Relator

TRIBUNAL.DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA




POLICIA MILITAR DA BAHIA
DEPARTAMENTO DE ENSINO
COLEGIO DAPOLICIA MILITAR
FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n.° 030 — UDE/16

Candeias, 04 de

Senhor Conselheiro,

Diante da necessidade de realizar pesquisas mais apurad

 julho de 2016.

S, que foram

prejudicadas pelo recesso escolar Junino, lastreada na previsdo do § 4° do| Art. 21 da Lei

Orgénica desse Tribunal de Contas, solicito a V.S.2 PRORROGAGAO DO PRAZO para

resposta a NOTIFICACAO N° 00081072016, datada de 24 de maio de 2016 ¢

recebida neste
Colégio em 10/06/2016, relativa ao PROCESSO TCE/011211/2015.
Respeitosamente,
&’\(’;? M AN M% .
JUCIMAR OLIVEIRA DA ENCA ACAO DAS MANDIAS
DIRETOR PEDAGOGICA\

Ca'acimar (liveira da , dos Sandias

PM-Francisco Pedro de Oliveira

Candelas - BA - DIREC 1/B

Aut. 0039/09-Port, 3062/08
D.0. 15/01/09 - Dirstora

A Sua Senhoria o Senhor

JOAO EVILASIO VASCONCELOS BONFIM
M.D. Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado da Bahia
Av. Luis Viana Filho, s/n — Ed. Conselheiro Joaq
CAB - Salvador - Bahia

e
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2% via: CP}
SCM-SG’

Distribuigfo:
1? via TCE -
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PROINFO RESUMO PROTOCOLO - TCE/004610/2016

Protocolo: Tipo:

TCE/004610/2016 Documento

Natureza: Situécéo:

099.011 - PRORROGAGCAO DE PRAZO PROTOCOLADO

Informagdes Complementares: Protocolado: Volumes:
05/07/16 17: 1

Localizagdo: Responsavel:

Geréncia de Protocolo Geral (desde 05/07/2016) Luana Carolina dos Reis

Julgamento:

Relator: Revnsor

Outros Anexos:

Informagéo
NUMERO_ORIGEM OFICIO N° 030-UDE/16

Nome | Tipo
SECRETARIA DA EDUCACAO DO ESTADO DA BAHIA ) Orgéo de Origem
JUCIMAR OLIVEIRA DA ENCARNACAO DAS MANDIAS Responsavel

Emitido em 05/07/2016 4s 17:04:16 por Luana Carolina dos Reis
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Assunto CPM Candei
Prezado Danilo,

Venho através desse email solicitar & presenca de Roque do S.0.S. no Colégio Estadual da Policia Militar em Candeias.

Servigos: Avaliagdo do alambrado, pois o diretor gostaria que o alambrado fosse retirado ou consertado. O mesmo est3
provocando diversos acidentes nos alunos.

Att,

Marciell Lima
Rede Fisica II
71-3115-9149

Assinto R

Prezado Raimundo Gomes,
Bom dia

A respeito das ampliagdes, meu coordenador verificou e estas poderdo ser executadas.

Houve algum retorno da SSP referente as plantas do CPM Candeias? E importante que tenhamos as plantas em
formato .dwg para agilizarmos o atendimento do pleito, caso contrario serd necessario efetuarmos o cadastro das
areas de intervengdo para posteriormente fazermos o projeto. Aguardamos retorno.
Atenciosamente,

Del Gongalves
girquiteta EOP - COP/ SEC
“ 315-1394/ 9140

Em 31/03/2015 as 20:05 horas, cpm.candeias.sec@pm.ba.gov.br escreveu:
A Sra Idellene,

Seguem arquivos concernenntes a planta deste CPM Candeias, conforme solicitado.
Informo que estdc compactados pelo win rar.

COLEGIO DA POLICIA MILITAR DE CANDEIAS
SAAF (71)3605-5484 / UDE 3601-5543 cpm.candeias.sec@pm.ba.gov.br

---------- Mensagem encaminhada ~---------

Remetente: "cpm.candeias sec" <cpm.candeias.sec@pm.ba.gov.br>
Data: 12/03/2015 11:36

Assunto: Planta CPM Candeias

Para: marciell.sousa@educacao.ba.gov.br

Ao Marciell

Bom dia,

Seguem arquivos compactados da planta deste CPM Candeias.

SUBTEN PM CALAZANS
COLEGIO DA POLICIA MILITAR DE CANDEIAS
SAAF (71)3605-5484 / UDE 3601-5543 cpm.candeias.sec@pm.ba.gov.br
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POLICIA MILITAR DA BAHIA |
DEPARTAMENTO DE ENSINO

COORD. DOS COLEGIOS DA POLICIA MILITAR

COLEGIO DA POLICIA MILITAR ‘

FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n° 021-UDE/14

o0 43

9

44871/2014

DA/CEG/PROTOCOLO
Lote: 384

Candeias, 20 de maio de 2014.

Senhor Subsecretatio,

Esta Unidade de Ensino tem um processo alusivo a cobertura da quadra

poliesportiva que j4 tramita nessa secretaria a alguns anos, com vérias visitas e consultas a

SUPEC e NPGE, que informaram a existéncia do processo em fase de avaliagdo.

A nossa insisténcia e preocupagdo com relagdo a essa questag

deve-se ao fato de

que temos uma drea bastante restrita para a realizagfio de atividades fisicas e outras

solenidades da escola, e a cobertura da quadra viabilizaria nfio s¢ aulas praticas de Educacdo

Fisica, como também outras atividades da prética pedagégica, além de salvaguardar tanto a

diregdo da escola, quanto essa Secretaria de Educagdo, uma vez que estamos com o

mencionado equipamenta bastante degradado; com arames dos alamibrados expostos e

|
enferrujados, submetendo o alunado a risco de acidente, com o peri
midiatica do fato.

go de exploragio

Destarte, solicito vossa intercessdo no sentido de que seja agilizada a resolugdo da

aludida demanda.

Respeitosamente,

Ilustrissimo Senhor
Prof> ADERBAL DE CASTRO B

M. D. Subsecretario de Educacéo do Estado da Bahia
Salvador-BA

Rua Guanabara, s/n°, Pitanga, CEP 43.810.310 - Candeias/Bahia

Tel (71) 3605-0972 / 3601-5543 / 3601-6682 — Email: cpin. candeias.secqipm.ba.goV

Distribuigao:

1* via; Destinatario

2* via: CPM/Candeias
WBS -SD PM
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SECRETARIA DA EDUCACAO

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA EDUCACAO : ‘
SUPERINTENDENCIA DE ORGANIZACAO E ATENDIMENTO DA REDE ESCOLAR
DIRETORIA DE PROJETO, OBRAS E MANUTENCAO - DIPROM
COORDENACAO DE MANUTENGAO- COMAN

]

im, 10/08/2011
Memorial Descritivo
InstalagSes Elétricas

Os servigos de reparo no CPM de Candeias foram relacionados em planilha com
intuito de solucionar o problema central, sendo este as quedas de tensdo que provocam a
perda de aparelhos e equipamentos. )

Deverido atentar-se aos seguintes itens:

Padrdo de Entrada: Uma nova caixa de medic#o ird substituir a ¢aixa atual, de
forma que se possivel, esta seja retirada e a nova posta no mesmo local. Ainova caixa de

medicdo € Padrdo Sagra e terd um novo aterramento seguindo parimetro
saida da medi¢do tem cabos de 50mm? que ird conduzir até o “Quadro a
Segue em anexo croqui referente ao Padrio Sagra.

S da norma. A
1X. e quadra”.

Quadros de Distribuigdo: Deverdo ser montados e distribuidos ¢

em planitha Excel anexa, inclusive o “QD GERAL” que serd revisad

omo descritos
a. Os quadros

existentes serdo retirados, e os novos quadros requisitados em planilhas (quadros de 12

¢ 24 divisbes em chapa metdlica, trifdsico, com barramentos e
devidamente identificados), serdo implantados nos locais demonstrado

om circuitos
0 croqui em

anexo. A planilha Excel descreve os disjuntores de distribuigo e de protjgﬁo, descreve
0§ circuitos por nome e tipo, por ambiente e por fiagdo. Os quadros deverfio ser bem

aterrados segundo norma, € 0 mais préximo possivel dos quadros.

Condutores: Os fios estio descritos na planilha conforme comprimento,
didimetro e circuitos derivados por ambientes. Os circuitos terminais ue circulam
dentro das salas sdo de 2,5mm? (80 mts por sala em média). Estes circuitos terminais
derivam dos circuitos distributivos que saem do quadro e circulam em frente as salas
por meio de eletrodutos. A fiagdo antiga serd retirada para a nova |estrutura de
distribuigio de circuitos. ’

Eletrodutos, rasgos, enchimentos e caixas de passagens: Os eletrodutos de
32mm? estardo dispostos em frente s salas para daf haver derivagfio hos circuitos
terminais. Os eletrodutos de 40, 50 e 60mm? estardo disponibilizados para gs condutores
de alimentagdo dos quadros. Os eletrodutos de 25mm? sio para os circuito§ terminais e
0s dutos que necessitem revisdo, como canaletas e dutos sem aproveitamento devido
obstrugéo.

Tomadas e interruptores: Substituir algumas tomadas danificadas dentro das
salas de aulas. No padrfio de tomadas para salas-de aulas, devem haver pello a0 menos
duas tomadas, sendo uma separada para TV PenDrive. Os ventiladores das salas de

w



£Zngenheiro Eletricista

R ds o doEstado da Bank
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TERRA DE TODOS NOS
SECRETARIA/DA EDUCAGAO
GOVERNO DO ESTADO DA: BAHIA
SECRETARIA QA EDUCACAO _
SUPERINTENDENCIA DE ORGANIZACAO E ATENDIMENTO DA REDE ESCOLAR

DIRETORIA DE PROJETO, OBRAS E MANUTENCAO - DIPROM
COORDENAGAO DE MANUTENCAO- COMAN

aulas serdo acionados por interruptores, por isso foram disponibilizados em planilha

interruptores de duas teclas, uma para iluminagfio e outra tecla para os ve

ntiladores.

Lampada, reatores e refletores: As lampadas e os reatores estardo substituindo

aqueles que estdio danificados dentro das salas, e caso j4 se tenha feito
desta reforma, fica claro que estes servicos poderiio ser substituidos

0 reparo antes
por outros. Os

refletores estardo substituindo aqueles que estiverem danificados, localizados na frente e

nas laterais do pavilh3o.

Tampa metdlica com cadeado: Deverd proteger todo o quadi
acidentes. Sendo assim, grade com chapa meté4lica e cadeado, evitand
pessoas indesejiveis.

Atenciosamente,

Vagner Medeiros
Eng, Eletricis
E S AMA VN

ayner Medeiros da Siiva

CREA 82.151-D
SUPEC/DIPROM

ro de possiveis
l0 0 acesso por




INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA

COLEGIO DA POLICIA MILITAR FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n° 023/SAAF

Candeias, 10 de marco de 2015

Senhor Coordenador da COF,

Considerando que estamos necessitando do servigos de instalag

do de janelas em

aluminio e vidro para fechamento lateral das nossas salas de aula, bem cgmo da respectiva

instalagdo elétrica, a fim de que seja viabilizada a conclusdo do servigo de ¢

limatizag&o, uma

vez que ja providenciamos a colocagio em cada uma delas de aparelhos de ares-

condicionados tipo split, adquiridos com verbas da PMBA;

Considerando que estamos necessitando de uma avaliagdo da rede elétrica desta

UEE, em parceria com a Agéncia local da COELBA, objetivando a consecugiio do servico

acima indicado;

Considerando que necessitamos transferir a cozinha para outra drea disponivel na

escola, além do aumento do espago fisico desta, para que possa propiciar nraior comodidade

a0 nosso corpo discente, uma vez que temos alunos que se deslocam de Qutros municipios

adjacentes (Simdes Filho, Madre de Deus, Sdo Francisco do Conde, Santo Amaro), 05 quais

necessitam realizar a alimentagfo diria nas dependéncias da escola;
Considerando que necessitamos ampliagio e requalificagio

(improvisado) existente, posto que os nossos servidores militares e terceiri

do alojamento

zados trabalham

em jornada dupla (10 horas didrias), necessitando de acomodagdes dignas pdra repouso, troca

de roupa e asseio;

Considerando que estamos com o alambrado que cerca a quadra poliesportiva

bastante degradado, expondo os nossos alunos a grave risco de acidente,
urgente retirada do existente e conseqiiente substituigio por outro;
Considerando que temos uma érea edificada (sobrado) sem a ar

mpetente dessa SEC, antes dessa unidade ter sido transformada em Col

necessitamos a

wéncia do Setor

egio PM, gestdo

! "':Quaﬁabal'a, s/n°, Pitanga - Candeias/Bahia- telefax: (71) 3605-5484 / 0972 / 3601

-5543 / 6682
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N
anterior ao ano 2006, no qual inferimos ter capacidade estrutural para abrigar um depdsito
(almoxarifado), uma vez que a nossa area edificada é exigua;

Considerando que o nosso tanque reservatério de 4gua com capacidade para 08

(oito) mil litros, sustentado por quatro colunas de concreto, também j4 esta Dbastante

degradado, necessitando de urgente reforma;

Por fim, considerando que dispomos de uma 4rea fisica ociosa, na qual
identificamos potencial, para que, com baixo custo, seja construida uma quadra para volei de
areia e outras atividades congéneres, fator de suma importéncia para insergdo do aluno no
ambiente escolar, solicito o acolhimento de todos esses postulados técnidos na 4rea de obras e

servigos, dentro da area de vossa competéncia, para que seja viabilizada vistoria e avaliagdo

que possibilite o atendimento das demandas indicadas.

Atenciosamente,

. .

RAIMUNDO DA €QNCEICAQ GOMES F ILHO - TEN-CEL PM

Diretora

<oy

A Sua Senhoria N\ |

O Senhor Paulo Soares Assis 200 W
Coordenador de Obras - COF
Secretaria da Educacio da Bahia
CAB, Salvador/BA

Rua Guanabara, s/n°, Pitanga - Candeias/Bahia- telefax: (71) 3605-5484 / 0972 / 3601-5543 / 6682




ST
POLICIA MILITAR DA BAHIA
INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA

COLEGIO DA POLICIA MILITAR FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n°® 074/SAAF

Candeias, 16 de junho de 2015

Senhor Coordenador da COF,

Considerando que estamos necessitando do servigos de instalagdo de janelas em

aluminio e vidro para fechamento lateral das nossas salas de aula, bem como da respectiva
instalagdo elétrica, a fim de que seja viabilizada a conclusdo do servigo de climatizacfio, uma

vez que ja providenciamos a colocagdo em cada uma delas de aparelhos de ares-

condicionados tipo split, adquiridos com verbas da PMBA;

Considerando que estamos necessitando de uma avaliagdo da|rede elétrica desta

UEE, em parceria com a Agéncia local da COELBA, objetivando a consecucdo do Servico

acima indicado;

Considerando que necessitamos transferir a cozinha para outrajarea disponivel na
escola, além do aumento do espago fisico desta, para que possa propiciar fmaior comodidade
a0 nosso corpo discente, uma vez que temos alunos que se deslocam de|outros municipios

adjacentes (Simﬁes Filho, Madre de Deus, Sio Francisco do Conde, Santo Amaro), os quais

necessitam realizar a alimentac#o diria nas dependéncias da escola;

Considerando que necessitamos ampliagdo e requalificagio do alojamento
(improvisado) existente, posto que os nossos servidores militares e terceirizados trabalham

em jornada dupla (10 horas didrias), necessitando de acomodagdes dignas para repouso, troca

de roupa e asseio;

Considerando que estamos com o alambrado que cerca a quadra poliesportiva

bastante degradado, expondo os nossos alunos a grave risco de acidente, necessitamos a

urgente retirada do existente e consegiiente substitui¢do por outro;

Considerando que temos uma area edificada (sobrado) sem a anuéncia do Setor

competente dessa SEC, antes dessa unidade ter sido transformada em Colégio PM, gestdo
' |

\ ﬁ‘;, Pitanga - Candeias/Bahia- telefax: (71) 3605-5484 / 0972 / 36(
of - &2

1-5543 / 6682
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anterior ao ano 2006, no qual inferimos ter capacidade estrutural para abrigar um depdsito

(almoxarifado), uma vez que a nossa 4rea edificada & exigua;

Considerando que o nosso tanque reservatério de agua com| capacidade para 08

(oito) mil litros, sustentado por quatro colunas de concreto, também j4 estd bastante

degradado, necessitando de urgente reforma;

Por fim, considerando que dispomos de uma 4rea fisica ociosa, na qual
identificamos potencial, para que, com baixo custo, seja construida uma quadra para vélei de
areia e outras atividades congéneres, fator de suma ifmportancia para inser¢do do aluno no
ambiente escolar, solicito o0 acolhimento de todos esses postulados técnicos na 4rea de obras e

servigos, dentro da 4rea de vossa competéncia, para que seja viabilizada [vistoria e avalia¢do

que possibilite o atendimento das demandas indicadas.

Atenciosamente,

A Sua Senhoria

O Senhor Paulo Soares Assis [T oiswiuiao
Coordenador de Obras - COF 3+ aa; Destinafdrio
Secretaria da Educagio da Bahia : SCM - SGT PM

CAB, Salvador/BA

Rua Guanabara, s/n°, Pitanga - Candeias/Bahia- telefax: (71) 3605-5484 / 0972 / 360

1-5543 / 6682
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POLICIA MILITAR DA BAHIA

INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA
COLEGIO DA POLICIA MILITAR FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n® 025/SAAF
Candeias, 10 de margo de 2015

Senhor Coordenador de Rede Fisica II,,

Considerando que estamos necessitando do servigos de instalagio de janelas em
aluminio e vidro para fechamento lateral das nossas salas de aula, bem como da respectiva
instalagdo elétrica, a fim de que seja viabilizada a conclusio do servico de slimatizag#o, uma
vez que ja providenciamos a colocagio em cada uma delas de aparelhos de ares-
condicionados tipo split, adquiridos com verbas da PMBA;

Considerando que estamos necessitando de uma avaliagio da rede elétrica desta
UEE, em parceria com a Agéncia local da COELBA, objetivando a conse ugdo do servigo
acima indicado;

Considerando que necessitamos transferir a cozinha para outra area disponivel na
escola, além do aumento do espago fisico desta, para que possa propiciar maior comodidade
a0 nosso corpo discente, uma vez que temos alunos que se deslocam de outros municipios
adjacentes (Simdes Filho, Madre de Deus, Sdo Francisco do Conde, Santo Amaro), os quais
necessitam realizar a alimentagfo didria nas dependéncias da escola;

Considerando que necessitamos ampliagdo e requalificagio |do alojamento
(improvisado) existente, posto que os nossos servidores militares e terceirizados trabalham
em jornada dupla (10 horas diarias), necessitando de acomodagdes dignas para repouso, troca
de roupa e asseio;

Considerando que estamos com o alambrado que cerca a quadra poliesportiva
bastante degradado, expondo os nossos alunos a grave risco de acidente, necessitamos a
urgente retirada do existente e conseqiiente substitui¢do por outro;

Considerando que temos uma area edificada (sobrado) sem a anugncia do Setor

competente dessa SEC, antes dessa unidade ter sido transformada em Colé 'o PM, gestéo




anterior a0 ano 2006, no qual inferimos ter capacidade estrutural para abrigar um depdsito
(almoxarifado), uma vez que a nossa 4rea edificada é exigua;

Considerando que o nosso tanque resérvatério de dgua com capacidade para 08
(oito) mil litros, sustentado por quatro colunas de concreto, também ja esti bastante
degradado, necessitando de urgente reforma;

Por fim, considerando que dispomos de uma area fisica ociosa, na qual
identificamos potencial, para que, com baixo custo, seja construida uma quadra para vélei de
areia e outras atividades congéneres, fator de suma importancia para inser¢do do aluno no
ambiente escolar, solicito o acolhimento de todos esses postulados técnicgs na area de obras e
servigos, dentro da 4rea de vossa competéncia, para que seja viabilizada |vistoria e avaliagdo

que possibilite o atendimento das demandas indicadas.

Atenciosamente,

RAIMUNDO DA C GOMES FILHO - TEN-CEL PM

Diretora~

A Sua Senhoria

O Senhor Antonio Edgard Santos Neto
Coordenador de Rede Fisica II
Secretaria da Educacdo da Bahia
CAB, Salvador/BA

Rua Guanabara, s/n°, Pitanga - Candeias/Bahia- telefax: (71) 3605-5484 / 0972 / 36D01-5543 / 6682




POLICIA MILITAR DA BAHIA
INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA

COLEGIO DA POLICIA MILITAR FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n° 026/SAAF

Candeias, lb de mar¢o de 2015

Senhor Coordenador de Projetos,

Considerando que estamos necessitando do servigos de instalg
aluminio e vidro para fechamento lateral das nossas salas de aula, bem c

instalagdo elétrica, a fim de que seja viabilizada a conclusio do servigo de

¢80 de janelas em
omo da respectiva

climatizagdo, uma

vez que ja providenciamos a colocagdio em cada uma delas de aparelhos de ares-

condicionados tipo split, adquiridos com verbas da PMBA;

Considerando que estamos necessitando de uma avaliagdo da rede elétrica desta

UEE, em parceria com a Agéncia local da COELBA, objetivando a consecucgsio do Servico

acima indicado;

Considerando que necessitamos transferir a cozinha para outra 4rea disponivel na

escola, além do aumento do espago fisico desta, para que possa propiciar maior comodidade

a0 nosso corpo discente, uma vez que temos alunos que se deslocam de outros municipios

adjacentes (Simdes Filho, Madre de Deus, S#o Francisco do Conde, Santo

necessitam realizar a alimentag#o didria nas dependéncias da escola;

Amaro), os quais

Considerando que necessitamos ampliagdo e requalificagdo! do alojamento

(improvisado) existente, posto que os nossos servidores militares e terceirizados trabalham

de roupa ¢ asseio;

em jornada dupla (10 horas diarias), necessitando de acomodagdes dignas pTa repouso, troca

Considerando que estamos com o alambrado que cerca a quadra poliesportiva

bastante degradado, expondo os nossos alunos a grave risco de acidente,

urgente retirada do existente e conseqiiente substitui¢io por outro;

Considerando que temos uma area edificada (sobrado) sem a anuéncia do Setor

competente, dessa SEC, antes dessa unidade ter sido transformada em Colé¢gio PM, gestdo

| ua Guanabara, s/n°, Pitanga - Candeias/Bahia- telefax: (71) 3605-5484 / 0972 / 360

115543 / 6682
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anterior ao ano 2006, no qual inferimos ter capacidade estrutural para abngar um dep6sito

(almoxarifado), uma vez que a nossa area edificada & exigua;

Considerando que o0 nosso tanque reservatério de agua com capacidade para 08
(oito) mil litros, sustentado por quatro colunas de concreto, també

m jad estd bastante
degradado, necessitando de urgente reforma;

Por fim, considerando que dispomos de uma &rea fisica ociosa, na qual

identificamos potencial, para que, com baixo custo, seja construida uma quadra para volei de

areia e outras atividades congéneres, fator de suma importéncia para inser¢io do aluno no

ambiente escolar, solicito o acolhimento de todos esses postulados técnicos na 4rea de obras e
servigos, dentro da 4rea de vossa competéncia, para que seja viabilizada vistoria e avaliagdo

que possibilite o atendimento das demandas indicadas.

Atenciosamente,

RAIMUNDO DACONGKIC L PM

A Sua Senhoria ' /o

O Senhor Danilo Raposo . l@ = &)OQ/\
Coordenador Geral de Projetos
Secretaria da Educacio da Bahia
CAB, Salvador/BA

Rua Guanabara, s/n°, Pitanga - Candeias/Bahia- telefax: (71) 3605-5484 / 0972 / 3601+-5543 / 6682
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POLICIA MILITAR DA BAHIA
INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA

COLEGIO DA POLICIA MILITAR FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n® 076/SAAF

Candeias, |16 de junho de 2015

Senhor Coordenador de Projetos,

Considerando que estamos necessitando do servigos de instalagdo de janelas em
aluminio e vidro para fechamento lateral das nossas salas de aula, bem como da respectiva
instalagio elétrica, a fim de que seja viabilizada a conclusdo do servigo de climatizagio, uma

vez que ja providenciamos a colocacio em cada uma delas de aparelhos de ares-

condicionados tipo split, adquiridos com verbas da PMBA;

Considerando que estamos necessitando de uma avaliagdo da|rede elétrica desta

UEE, em parceria com a Agéncia local da COELBA, objetivando a consecugio do servigo

acima indicado;

Considerando que necessitamos transferir a cozinha para outra|4rea disponivel na

escola, além do aumento do espago fisico desta, para que possa propiciar maior comodidade

a0 nosso corpo discente, uma vez que temos alunos que se deslocam de loutros municipios

adjacentes (Simdes Filho, Madre de Deus, So Francisco do Conde, Santa

necessitam realizar a alimentagdo diaria nas dependéncias da escola;

Amaro), os quais

Considerando que necessitamos ampliagdo e requalificagip do alojamento

(improvisado) existente, posto que os nossos servidores militares e tercei
em jornada dupla (10 horas didrias), necessitando de acomodagses dignas p

de roupa e asseio;

rizados trabalham

ara repouso, troca

Considerando que estamos com o alambrado que cerca a qqura poliesportiva

bastante degradado, expondo o0s nossos alunos a grave risco de acident
urgente retirada do existente e conseqiiente substitui¢do por outro;

Considerando que temos uma area edificada (sobrado) sem a

competef’@;s}%EC, antes dessa unidade ter sido transformada em Co]

, hecessitagos a

nuéncia do Setor

égio PM, gestdo




|
anterior ao ano 2006, no qual inferimos ter capacidade estrutural para gbrigar um depdsito
(almoxarifado), uma vez que a nossa érea edificada é exigua; | ,
Considerando que o nosso tanque reservatério de d4gua com capacidade para 08
(oito) mil litros, sustentado por quatro colunas de concreto, também ja& estd bastante

degradado, necessitando de urgente reforma;

Por fim, considerando que dispomos de uma é4rea fisica ociosa, na qual
identificamos potencial, para que, com baixo custo, seja construida uma quadra para vélei de
areia e outras atividades congéneres, fator de suma importancia para inser¢do do aluno no
ambiente escolar, solicito o acolhimento de todos esses postulados técnicas na area de obras e
Servigos, denti'o da area de vossa competéncia, para que seja viabilizada vistoria e avaliagdo

que possibilite o atendimento das demandas indicadas.

Atenciosamente,

GOMES FILHO - TEN-CEL PM
Diretor
o
A Sua Senhoria o Senhor
Robinson Fernandes Distibuicto]
Coordenador de Projetos . . Vi gﬂi;‘g"ﬂw |
Secretaria da Educag¢do da Bahia SCM=SGTPME: 15 7 [} 4 |
CAB, Salvador/BA :

Rua Guanabara, s/n°, Pitanga - Candeias/Bahia- telefax: (71) 3605-5484 / 0972 / 3601-5543 / 6632
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POLICIA MILITAR DA BAHIA
DEPARTAMENTO DE ENSINO
COLEGIO DA POLICIA MILITAR
FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n.° 063 — SAAF/16

o

Candeias, 16 de maio de 2016.

Senhor Coordenador ,

Este diretor tem realizado verdadeiro périplo a essa secretaria, em busca de

reformas necessdrias ao eficaz funcionamento desta unidade de ensino

principalmente, de problemas estruturais. Nesta segunda feira (16/05), m s

4_“

em razdo,

uma vez,

ficamos sobressaltados com a situagio de umas das lajes de nosso colégio, Cllj acumulo de

agua, em decorréncia das chuvas fortes que ocorreram na cidade, fez com q*ue a unidade

ficasse alagada e as suas paredes encharcadas, com sério risco de desmoronamento,

conforme demonstramos através das fotos anexas.

Desta forma, considerando que temos um montante de R$60.061,11 (sessenta

mil, sessenta e um reais e onze centavos) em conta, destinados a reforma elétrica deste

colégio, recurso origindrio do FAED - Fundo de Assisténcia Educacional, solicito uma

intervengdo emergencial no sentido de que seja promovida a corregdo do

prevenindo, destarte, um possivel desmoronamento da laje.

Atenciosamente ,

problema,

Xﬂ/ﬁ

Distribuigdio:
A Sua Senhoria o Senhor 13 via: Destino
ANSELMO CALIXTO DA MOTA 2| via: CPMFPO
Coordenador Executivo de Infraestrutura da Rede fisica

Secretaria de Educagdo do estado da Bahia
CAB -SALVADOR -BA

Rua Guanabara, s/n°, Pitanga, CEP 43.810.310 - Candeias/l?ahia
Tel (71) 3605-0972/ 3601-5543/ 3601-6682/ 3605-5484 - Email: cpm.candeias.sec@pm.ba.gov.br
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POLICIA MILITAR DA BAHIA
DEPARTAMENTO DE ENSINO

COORD. DOS COLEGIOS DA POLICIA MILI'I]'AR

COLEGIO DA POLICIA MILITAR

FRANCISCO PEDRO DE GLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n® 021-UDE/14

44871/2014

OA/ICEG/PROTOCOLO
Lote: 384

- Candeias, 20 de maio de 2014.

Senhor Subsecretario,

Esta Unidade de Ensino tem um processo alusivo a
poliesportiva que j4 tramita nessa secretaria a alguns anos, com vari

SUPEC e NPGE, que informarani a existéncia do processo em fase d

cobertura da quadra

T visitas e consultas a

e avaliacdo.

A nossa insisténcia e preocupagdo com relagio a essa questio deve-se ao fato de

que temos uma drea bastante restrita para a realizagio de ativid

solenidades da escola, e a cobertura da quadra viabilizaria ndo sé aulas

Fisica, como também outras atividades da prética pedagdgica, além d

dire¢do da escola, quanto essa Secretaria de Educaggo, uma vez

mencionado equipamente bastante degradado; com arames dos ala

enferrujados, submetendo o alunado a risco de acidente, com o s

midiatica do fato.

Destarte, solicito vossa intercesso no sentido de que seja agilizada a reso

aludida demanda.

Respeitosamente,

Sol

RAIMUNDO DA QN

Ilustrissimo Senhor . ‘
Prof* ADERBAL DE CASTRO

M. D. Subsecretério de Educagio do Estado da Bahla
Salvador-BA

Rua Guanabara,. s/n°, Pitanga, CEP 43.810.310 - Candeias/Ba!\ia
Tel (71) 3605-0972 / 3601-3543 7 3601-6682 — Email: coin.candeias.secitpm

fdes fisicas e outras
praticas de Educacic
¢ salvaguardar tanto &
que estamos com ©
imbradcs exposios e

erigo de exploragio

lugdo da

&
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v

O GOMES FILHO - Maj PM

Distribuigiio:

{* via; Destinatario

2* via: CPM/Candeias
WBS -SD PM
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POLICIA MILITAR DA BAHIA
DEPARTAMENTO DE ENSINO
COORD. DOS COLEGIOS DA POLICIA MILITAR
COLEGIO DA POLICIA MILITAR
FRANCISCO PEDRO BE OLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n° 052-UDE/14

Candeias, 13 de outubro de 2014,

Senhor Coordenador,

Referente ao processo de cobertura e reforma da Quadra Poliesportiva deste
Colégio da Policia Militar, amplamente tratado em outros expedientes endlereqados a SEC,
em raz&o da ocorréncia de 02 (dois) acidentes regiétrados com alunos do ensino fundamental
deste colégio, que sofreram lesdes no aludido, equipamento, solicito que

seja pleiteada a
permissdo para remog#o de todo alambrado que circunda a quadra.

Atenciosamente,
RAIMUNDO DA CONCE
&>
. \‘

Ao Ilmo. Sr. S —

Professor Luis Henrique Bottas Peixoto 1* ia: Destinatério

M.D. Coordenador da DIREC 1B [2)"1‘;121: E:yf;:felas

SAC Comercio — Salvador-BA
R E % EBIDC
Em: IL\ [ {¢ 'ZQL(

—a Ol o / :
Rua Guanabara, s/n°, Pitanga, CEP 43.810.310 - Candeias/Bahia

~" DIREC 1/B

Tel (71) 3605-0972 / 3601-5543 / 3601-6682 — Email: cpin.candeias.sec@pm.ba.gov.br
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SECRETARIA DA
EDUCAGAO

Salvador, 08 de abril de 2015.
OFICIO CHGAB N&H 1/2015

Ao Senhor

Raimundo da Concei¢do Gomes Filho
DIRETOR

POLICIA MILITAR DA BAHIA
DEPARTAMENTO DE ENSINO
COLEGIO DA POLICIA MILITAR
Rua Guanabara, s/n°, Pitanga

Cep.: 43.810-310 - Candeiais/Bahia

Prezado Senhor,

Em atengfo ao seu Oficio n® 017 - SAAF/2015, referente a emissao da Ordem de

Servigo para execugdo da cobertura da quadra poliesportiva no Colégio da Policia Militar,

no municipio de Candeias, comunicamos a V.Sa..que, essa demanda esté isendo analasida

pela PGE, para verificar a forma de contratagdo.

Face ao exposto, nos colocamos 2 disposicdo para todos os esclarecimentos que se

fizerem necessérios, ao tempo em que reiteramos os nossos votos de elevada estima e

distinta consideragio

CAB, 6" Avenida, n°600, Centro Administrativo da Bahia. Cep:  41.750-300.
Salvador — Bahia - Brasil. Tel.: 55 71 3115-9042. Fax: 55 71 3371-7506 | www.sec.ba.gov.br




POLICIA MILITAR DA BAHIA
DEPARTAMENTO DE ENSINO
COLEGIO DA POLICIA MILITAR
FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n° 083 — SAAF/15
Candeias, 30 de JUNHO de 2015

Senhor Chefe de Gabinete,

Conforme documentagdo que segue anexa a este ofi icio, estamos tentando

redimensionar a rede elétrica desta unidade de ensino, uma vez que, em raz&io da nossa demanda

de energia elétrica e a carga que efetivamente € disponibilizada pela concessiorréria ( COELBA),
temos observado a constante queda no fornecimento de energia. Para tanto, realizamos gestdo na
unidade de atendimento da Coelba - Camagari, com o Senhor Diego Oliveira Fortunato, que,
apos avaliagdo da equipe técnica, nos retornou documento ( e-mail) informando que a
necessidade de apresentagio por este CPM, de projeto para alteragdo da carga e modificagfo do
padréo de entrada e instalagdo interna.

Destarte, considerando a nossa necessidade de utilizagdo de equipamentos elétricos e

eletrdnicos, a exemplo de aparelhos de ar condicionado ja instalados nas salas

Vosso precioso apoio, no sentido de que seja elaborado o PROJETO EL
indicado.

Respeitosamente,

'\‘l‘
w"gg
RAIMUNDO Cd~ CEICAO GBMES FILHO TEN CEL PM

DIRETOR

A Sua Senhoria o Senhor

WILTON TEXEIRA CUNHA

M.D. CHEFE DE GABINETE

Secretaria de Educagdo do Estado da Bahia

Centro Administrativo da Bahia - Salvador, Bahia.

Rua Guanabara, s/n°, Pitanga, CEP 43.810.310 - Candeias/Bahia
'r.:] (71) 3605-0972/ 3601-5543/ 3601- 6682/ 3605-5484 — Email: ¢pm.candeis.sec@pm.ba.gov.br

de aula, solicito
ETRICO acima
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POLICIA MILITAR DA BAHIA
DEPARTAMENTO DE ENSINO
COLEGIO DA POLICIA MILITAR
FRANCISCO PEDRO DE CLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n° 083 — SAAF/14
Candeias, 10 de julho 2014.

Senhor Subsecretario,

Considerando que esta Unidade de Ensino preserva tradigdes decorrentes do

militarismo, tais como entrada em forma para verificagdo de presenga dos aluros, checagem de
apresentagdo pessoal, cantico de hinos diversos, leitura de boletins, hastearwento de bandeira,
treinamento para desfiles, solenidades, realizagdo de olimpiadas internas etc.

Considerando que as atividades acima descritas sdo realizadas na quadra

poliesportiva, que ndo possui cobertura;

Considerando que com a situagdo atual ha uma exposicdio demasiada de alunos aos
raios solares, o que causa fadiga, prejudicando a saide e o rendimento escolar;

Considerando que a quadra poliesportiva se encontra em condigdes precdrias, sem
cobertura e com alambrados enferrujados, comprometendo a seguranga dos nossos alunos;

Considerando, por fim, que conforme risco noticiado no oficio n.° 021 — UDE/14, de

20/05/14, tivemos registrado um acidente na quadra com um aluno, tema bastante explorado na

'RECEBIDO]
A || e
V Em, 17 JOL og1
. NAGAI! SALES

CPR/ICEG/SEC J
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Solicito vossos bons oficios no sentido de que seja propiciada zfgilidade no processo

de reforma geral na quadra poliesportiva deste Colégio Militar, incluindo, a cobertura total da

quadra, substituicdo das telas de protegso (alambrados) e requalificagdo do piso.

Respeitosamente,

¥

A Sua Senhoria

PROF.° ADERBAL DE CASTRO . ' ?'itlr;b;géow
M.D. Subsecretario de Educagéo do Estado da Bahia %5:_ gir;l 1;?
Salvador/BA

Rua Guanabara, s/n°, Pitanga, CEP 43.810.310 - Candeias/[?ahia ‘
Tel (71) 3605-0972/ 3601-5543/ 3601-6682/ 3605-5484 — Email: cpm.candeias.sec@pm.ba.gov.br




POLICIA MILITAR DA BAHIA

DEPARTA'MENTO DE ENSINO
COORD. DOS COLEGIOS DA

COLEGIO DA POLICIA MILITAR
FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA - CANDEIAS

Oficio n° 021-UDE/14

POLICIA MILITAR

) Candeias, 20 de maio de 2014,

Senhor Subsecretario,

Esta Unidade de Ensino tem um processo alusivo a co
poliesportiva que j4 tramita nessa secretaria a alguns anos, com vérias v/

SUPEC e NPGE, que informaram a existéncia do processo em fase de ava

liagdo.
A nossa insisténcia e preocupacéo com relagfio a essa questdo
que temos uma érea bastante restrita para a fealizag:ﬁo de atividade;
solenidades da escola, e a cobertura da quadra viabilizaria ndo s6 aulas pra

Fisica, como também outras atividades da pratica pedagégica, além de sa

diregio da escola, quanto essa Secretaria de- Educagdo, uma vez que

mencionado equipamento bastante degradado, com arames dos alamb

enferrujados, submetendo o alunado a risco de acidente, com o perig

midiatica do fato.

Destarte, solicito vossa intercessio no sentido de que seja agilizai
aludida demanda.

bertura da  quadra

isitas e consultas &

deve-se ao fato de
5 fisicas e outras
ticas de Educagiio
vaguardar tanto a
estamos com o
fados expostos e

0 de exploragdo

da a resolugdio da

Respeitosamente,
i d‘?‘-"; P
RAIMUNDO DA ¢ NQEI CA @MES FILHO - Maj PM
Diretor
Tlustrissimo Senhor ——
Prof’ ADERBAL DE CASTRO | v Desatiio
M. D. Subsecretario de Educaggo do Estado da Bahia :V;';_ ‘S?EMﬁndelas
Salvador-BA RECEBTD

Rua Guanabara, s/n°, Pitanga, CEP 43,810.310 - Candeias/Bahia
Tel (71) 3605-0972 / 3601-5543 / 3601-6682 — Email: cpm.candeias.sec@pm.ba.
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DEPARTAMENTO DE ENSINO
COORD. DOS COLEGIOS DA POLICIA MILI
COLEGIO DA POLICIA MILITAR
FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA - CANDEIAS

POLICIA MILITAR DA BAHIA 1J

Oficio n® 02-UDE/03/2014 , Candeias, 27 de margo de 2014.

Senhora Procuradora,

Tramita nessa Secretaria de Educagdo processo alusivo a reforma da Quadra
Poliesportiva deste Colégio da Policia Militar Francisco Pedro de Oliveira, incluindo no pacote de
reforma de outros colégios estaduais, cuja noticia de désencadeamento remonta, aproximadamente,
ao ano 2009.

Ap6s périplo por algumas reparti¢des dessa respeitavel Secretaria, obtive a informagéo
de que o aludido processo encontra-se em fase de analise da modalidade adequada para contratagéio
do servigo, que esta sendo entabulada entre a Subsecretaria e dessa SEC,

Este arrazoado e inquietagio deve-se ao fato de ja termos testemunhado intimeros
episddios de mal-estar por parte de alunos do colégio, mormente as criangas do ensino fundamental,
resultante da exposi¢do ao sol durante as aulas de disciplina Educagfio Fis ca, ou mesmo as
recrescentes suspensdes da aludida atividade pedagégica nos periodos de chuvas,

Destarte, rogo que possa Vossa Senhoria intervir no sentido de provocar a recogni¢io
desse problema por essa SEC, como sendo de fundamental importancia para & administragdo do
ensino neste CPM, posto tratar-se de espago unico disponivel para pratica de atividades desportivas.

Atenciosamente,

RAIMUNDO DA € GOMES FILHO — Maj. PM

A

A Ilma. Sr2.

Dr®. Maristela Cicarelli

M.D. Procuradora da NPGE

Secretaria de Educagfo do Estado da Bahia
CAB- Salvador - Bahia

Rua Guanabara, s/n°, Pitanga, CEP 43.810.310 - Candeias/Bahia
Tel (71) 3605-0972 / 3601-5543 / 3601-6682 — Email: cpm.candeias.sec@pm.ba.gov.br
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SECRETARIA DA
EDUCAGAO
NUCLEQ REGIONAL - NRE 26

Salvador, 16 de maio de 2016 Oficio n®117 /2016

A Diregio do Colégio da Policia Militar Francisco Pedro de Oliveira -
Candeias '

Ref.: processo n° 129699/ / 2015
Assunto: Solicitagdo de intervengdes na rede elétrica

Prezado (a),

De acordo com a solicitagdo do oficio n°161/SAAF,a Coordenagao Executiva de
infra-estrutura da  Rede Fisica da SEC,concluiu que:"Retorno o presente
processo,com etiqueta de n°129699/2015, referente ao oficio - de
n°161/SAAF/15,solicitando algumas intervengdes na rede elétrica do CPM
Francisco Pedro de Oliveira, no municipio de Candeias, NRE 26 , Informando que:

» Conforme fl 19, os servigos emergenciais ja foram executados pela equipe
do SOS;

 Foi realizado levantamento para manutengdo da unidade escolar, segue
em anexo nas fls 05/12, planilha orgamentaria;

 Devido a indisponibilidade orgamentaria no momento, fica impossibilitada a
contratagdo de empresa para execugéo dos servigos;

* Que devido a momentanea dificuldade financeira e orgamentaria nao sera
possivel o atendido ao pleito.

» “Estamos planilhando a demanda para verificar a possibilidade atendimento
futuro.”

Nuicleo Regional de Educagdo — NRE26

Avenida da Franga, s/n, Instituto do Cacau 2° andar, Comércio Cep 40.010-020
Salvador — Bahia - Brasil. Tel.: 55 71 3242-5370 / 5335 ou 3241-4827. Fax 55 71 3243-5679
‘www.sec.ba.gov.br

GOVERNO DO ESTADO
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POLICIA MILITAR DA BAHIA

INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA
COLEGIO DA POLICIA MILITAR FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA -
CANDEIAS

Oficio n® 161/SAAF
Candeias, 26 de novembro de 2015

Senhor Coordenador de Rede Fisica II,

Na manha de hoje foi detectado um curto-circuito nas instalagGes elétricas
da biblioteca deste Colégio, o que afetou a iluminag&o e o funcionamento dos aparelhos
de ares-condicionados de algumas RepartigGes. Diante desta situagdo, solicito que, de

forma emergencial, seja feita uma avaliagdo da extensio do problema sinalizado ¢

realizado o reparo necessério.

Atenciosamente,

RAIMUNDO DAXQNCEICAONSQMES FILHO - TEN CEL PM

Diretor

A Sua Senhoria
O Senhor Wellington Gées
COINFE / COF/ Coordenador de Rede Fisica I ~ SSE——
Secretaria da Educagio da Bahia HECERIDO
CAB, Salvador/BA 3
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Guanabara, s/n°, Pitanga - Candeias/Bahia- teletax: w ) 3605-5484 /09 72/3601-.)343/ 6682
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7% EDUCAR PARA
» TRANSFORMAR | S EBUCACAS

<l UM PACTO PELA EDUCACAD

AT

A i e §X] e i
NO DO ESTADO

A COINF/ COF , Em, 22/12/15
Att: Wellington Gdes

Encaminho o presente processo com etiqueta de n° 129699/2015, referente ao oficio de n°
161/SAAF/15, solicitando algumas intervengdes na rede elétrica do CPM Francisco Pedro de
Oliveira, no municipio de Candeias, para adogdo das seguintes providéncias:

1. Visitaa UE.E;

2. Levantamento dos SErvigos necessarios.

Ap6s atendimento favor retornar o processo a este setor.

Atenciosamente,

/

ngxe'u v

Luciene Reis de Santana.
COORDENACAO

T % < .
" Luciene Reis 66 S
" Direiora COF J $

Cad.: 16.8

ad

- aa Bancaciy 6 BV AT
Gogrataria &2 BEACH

Av. Luiz Viana Filho, n° 550, Centro Administrativo da Bahia, 5° Avenida - CEP: 41.746-009.

Salvador — Bahia - Brasil. Tel.: 55 71 3115-8938. Fax: 55 71 3371-7506 | www.c‘tducacao.ba.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA EDUCAGAO
COORDENAGAO EXECUTIVA DE INFRAESTRUTURA DA REDE FISICA — — COINF
COORDENACAQ DE FISCALIZAGAO DA REDE FfSICA - COF
COORDENAGAO DE REDE FiSICA — CRF Ii

UNIDADE ESCOLAR: COLEGIO DA POLICIA MILITAR
MUNICIPIO: CANDEIAS NRE: 26
OBRA: SPDA COORD.: CRFII
CUSTOSERVICOS .-
cémefq . ‘ i DESCRIGAO UNID. RS UNIT. QUANT TOTAL
MOVT =i+ -+ |- * |MOVIMENTO DE TERRA '™ T Tt P IEEaT 'S al|- -~ 4.656,60
73965] 10 | A |ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATE 1.5M EXCLUIN M3 B ~.308.
DO ESGOTAMENTO / ESCORAMENTO 328,30
10279] 3 | N |[REATERRO APILOADO EM CAMADAS DE 0,20M C/ APROVEITAMENTO DO MATERIAL ES M3 23,881 97,50 2
CAVADD s . 328,30
INEL .| | - |INSTALACAO ELETRICA/ELETRIFICACAO E ILUMINACAO EXTERNA " " L TSttt = ZeE1163
73613 R [ELETRODUTO DE PVG RIGIDO ROSCAVEL DN 20MM (3/4°) INGL CONEXOES, FORNEG M 206000 1 159
IMENTO E INSTALACAO : 571,78
72269 R_|TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 240MM2 - FORNECIMENTO E IN UN 2
S 1,96] 77,00 1.690,92
72253 R _|CABO DE COBRE NU 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO m
72254 R_|CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO M ;2'22 1'383‘88 24.500,92
83450 | R |CAIXA DE PASSAGEM B0X80X62 FUNDO BRITA COM TAMPA UN 24551 6900 8.743,80
68069 R_|HASTE COPPERWELD 5/85 X 3,0M COM CONECTOR N 262769001 16.942,26
72315 R_|TERMINAL AEREO EM ACO GALVANIZADO COM BASE DE FIXACAO H = 30CM UN 19.63 6300 :'gg'gg
|TOTAL SERVICOS : 61.168,20)
L ) !
CUSTO SERVICOS COMPLEMENTARES. i
coDIGo DESCRIGAO UNID. -
70-17-08-020 | O |BRACADEIRA TIPO "U" DE 3/4" (25 MM) UN RS UNIT. o7 °§3§{, - T°TA'-3 -
. , 9,04
[TOTAL SERVICOS COMPLEMENTARES e - =S EEEE— ] ;;'7 ‘
o - ,04
[TOTAL GERAL —
. 61,547,24

pv O
Alexandfq Camargo
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA EDUCAGAO

SUPERINTENDENCIA DE ORGANIZAGAO E ATENDIMENTC
DIRETORIA DE PROJETOS, OBRAS E MANUTENGAO - Dir-..

DE ESCOLAR - SUPEC

coDIGo DESCRIGAO UNID. RS UNIT. QUANT TOTAL
72263 R |TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 56MM2 - FORNECIMENTO E NS UN 11,36 8,00 90,88
TALACAO
72264 R_ITERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 70MM2 - FORNECIVENTO E INS UN 11,36 1,00 11,36
TALACAO
72267 R_ITERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 150MM2 - FORNECIENTO E N UN 16,57 4,00 66,28
STALACAO
73860 8 | R |CABO DE COBRE ISOLADO PVC 4501750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA FORNECI M 2,13] 5.480,00 11.672,40
MENTO E INSTALACAO
73860| 9 | R |CABO DE COBRE ISOLADO PVC 4501750V 4MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIME M 3,21{ 1.500,00 4.815,00
INTO E INSTALACAO
738601 10 | R_|CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 6MM2 RESISTENTE A CHAMA- FORNECIME M 4,43{ 1.900,00 8.417,00
NTO E INSTALACAO
83419 R |CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 6MM2 ANTFCHAMA - FORNE M 4,591 190,00 872,10
CIMENTO E INSTALACAO
83421 R ICABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 16MM2 ANTI-CHAMA - FORN M 9,25 120,00 1.110,00
ECIMENTO E INSTALACAO
83422 R_|CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 25MM2 ANTI-CHAMA - FORN M 13.56] 2500 339,00
ECIMENTO E INSTALACAO I
83423 R_ICABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 35MM2 ANTI-CHANA - FORN M 18,.20] _ 400,00 7.280,00
ECIMENTO E INSTALACAO
83424 R ICABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 50MM2 ANTI-CHAMA - FORN M 24.60] 70,00 1.722,00
ECIMENTO E INSTALACAO
83425 R _|CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 70MMZ2 ANTH-CHAMA FORN M 33.82] 40,00 1.352,80
ECIMENTO E INSTALACAO
83433 R_|CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 150MM2 ANTI-CHAMA - FOR M 67.46] 130,00 8.769,80
NECIMENTO E INSTALACAO
73861) 5 | R |CONDULETE 3/4” EM LIGA DE ALUM=NIO FUNDIDO TiP0 “C- FORNECIMENTO E UN 10,15 29,00 294,35
INSTALACAO
73861] 6 | R |CONDULETE 1" EM LIGA DE ALUM=NIO FUNDIDO TIFG "G~ FORNECIMENTO E INS UN 14,97 1,00 14,97
TALACAQ
738611 8 | R ICONDULETE 3/4° EM LIGA DE ALUM=NIO FUNDIDO TIPO "B~ FORNECIMENTO E | UN 9,93 53,00 483,89
INSTALACAO
73861] 9 | R ICONDULETE 1" EM LIGA DE ALUM=NIO FUNDIDO TIPQ “E" FORNECIMENTO E INS UN 13,78] 10,00 137,80
TALACAO
73861 14 | R |CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUM=NIO FUNDIDO TIFO "L~ - FORNECIMENTO £ UN 10,19 27,00 275,13
INSTALACAO
738611 15 | R _|CONDULETE 1* EM LIGA DE ALUM=NIO FUNDIDO TIFO "Li- - FORNECIMENTO E IN UN 14,76] 24,00 354,24
STALACAO
73861, 17 | R |CONDULETE 3/4” EM LIGA DE ALUM=NIO FUNDIDO TIFG X - FORNECIMENTO E | UN 12,23 2,00 2446
o T —-INSTALACAD
73861) 20 | R |CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUM=NIO FUNDIDO TIFO T~ FORNECIMENTO E { UN 11,23 6,00 67,36
- . NSTALACAO —— . S N N S S S
\y‘”!
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA EDUCAGAO

SUPERINTENDENCIA DE ORGANIZAGAO E ATENDIMENTO DA
DIRETORIA DE PROJETOS, OBRAS E MANUTENGAO - DIPROM

€ ESCOLAR — SUPEC

CODIGO DESCRIGAO UNID, RS UNIT, QUANT TOTAL

73861] 21 | R _|CONDULETE 1" EM LIGA DE ALUM=NIO FUNDIDO TiPO "T* - FORNECIMENTO E INS UN 17,39 1,00 17.39
TALACAO

83387 R_{CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO UN 4,28 5,00 21,40

83446 R _|CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA UN 88,99 76,00 6.763,24

83449 R _[CAIXA DE PASSAGEM 60X60X70 FUNDO BRITA COM TAMPA UN 205,53 3,00 616.59

83451 R _|CONDULETE EM LIGA DE ALUMINIO TIPO “LR" 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAC UN 11,78 53,00 624,34
AQ

83452 R _|CONDULETE EM LIGA DE ALUMINIO TIPO "LR" 1" - FORNECIMENTO E INSTALACAQ UN 15,21 2,00 30,42

74131] § | R _|QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA UN 227,37 2,00 454,74

24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E
NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAQO

72331 R _|INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V SEM PLACA, 1 TECLA - FORNECIME UN 7.19 33,00 237,27
NTO E INSTALACAO

83540 R _|TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO UN 8,86 83,00 735,38

83566 R _|TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO UN 15,80 20,00 316,00

742461 1 | R IREFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W UN 218,63 32,00 6.996,16

25324] 10 | N_|DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 175 A 225A 240V, FO UN 601,93 2,00 1.203,86
RNECIMENTO E INSTALACAO T

REVE < |...]." " |REVESTIMENTO-E TRATAMENTO DE SUPERFICIES - T R R R T T S
72201 R _|RECOLOCACO DE FORROS EM REGUA DE PVC E PERFIS, consnoewoo REAPROVEIT M2 5.62] 669,00 3.759,78

AMENTO DO MATERIAL

.

\YJ
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SECRETARIA DA EDUCAGAO

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SUPERINTENDENCIA DE ORGANIZAGAO E ATENDIMENTO DA n.E ESCOLAR — SUPEC
DIRETORIA DE PROJETOS, OBRAS E MANUTENGAO - DIPROM

cADIGo | DESCRIGAO | unid. ] R$ UNIT. [ auant | TOTAL ]
[roTAL sErvIgOs - 111.757,23!
CUSTO SERVICOS COMPLEMENTARES -
cODIGO DESCRIGAO UNID. R$ UNIT. QUANT TOTAL
17-06-03009 | C |QUADRO DE DISTRIBUIGAO DE LUZ, C/ ATE 128 DIVISOES, DIMENSOES DE 650 X 875 X 20 MM uN 822,07 400 3.288.28
17-07-01-001 C_|BARRAMENTO DE COBRE PARA NEUTRO, TENSAO DE 380 V UN 72.04] 20,00 1.440,80
17-14-01-005__| C [DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIGAO., 10 A UN 14,89 17.00 253,13
17-14-01-006__| C_|DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO. 16 A UN 14,89 3,00 44,67
17-14:01-007 | C_|DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIGAO, 20 A UN 14,89 7,00 104,23
17-14-02-005__| C_|DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIGAO, 10 A UN 57,94 7.00 405.58
17-1402-007 | C_[DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIGAO, 20 A UN 57,20 8,00 457.60
17-14-02-008__| C_|DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIGAO, 25 A UN 58,90 12,00 706,80
17-14:03-007 | C |DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIGAO, 20 A UN 78,83 1,00 78,83
17-14-03-009 | C |DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIGAO, 32 A UN 78,83 4,00 315,32
1e0s015 | © !A)ISJUNTOR TRIPOLAR, COMPACTO, ACIONAMENTO NA PORTA QUADRO OE DISTRIBUIGAO, 100 N 253,21 .00 o100
razorore | e gxswmon TRIPOLAR, COMPACTO, ACIONAMENTO NA PORTA GUADRO DE DISTRIBUIGRO, 160] i 200 o4
LUMINARIA FLUORESCENTE ABERTA DE SOBREPOR 2 X 32 W, INCLUSIVE REATOR *
701701024 | O |\ ETRONICO AFP, COMPLETA UN 87.684] 120,00 10.516,80
70-17-02-050___| O |TERMINAL DE PRESSAO 6,00 MM2 UN 434 182.00 789,88
70-17-06-043___| O |CONDULETE DE ALUMINIO TIPOS 'C, LL E LR,, DIAMETRO DE 1 1/ UN 39,43 10,00 394,30
70-17-06-082 | O |CAIXA DE MEDICAO TC PADRAO COELBA, DIMENSOES (2,00 X 0,80 X 0,30) M _UN 939,82 1,00 939,82
70-17-08-002__ | O |CONJUNTO DE BRAGADEIRA TIFO D, DIAMETRO DE 1", INCLUSIVE PARAFUSO E BUGHA UN 4.18] 609,00 2.545.62
70-17-08-003 | O ICONJUNTO DE BRAGADEIRA TIPO D, DIAMETRO DE 3/4°, INCLUSIVE PARAFUSO E BUCHA UN 400{ 891,00 3.564.00
70-17-08035 | U_|CONJUNTO DE BRAGADEIRA TIPO D, DIAMETRO DE 2", INGLUSIVE PARAFUSO E BUCHA UN 506 33,00 166.98
70-17-10-014___| O |CANALETA DE PVC 110 X 20 MM SISTEMA X M 37,100 14.00 519,40
[TOTAL SERVIGOS COMPLEMENTARES -] 28.139,70]

TOTAL GERAL

139,896,93)
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA ™
SECRETARIA DA EDUCACAO

) COORDENAGAD EXECUTIVA DE INFRAESTRUTURA DA REDE FiSICA — COINF

COORDENAGAO DE FISCALIZAGAO DA REDE FiSICA - COF
COORDENAGAO DE REDE FiSICA — CRF If

Pagina 1 de 2

PLANILHA ORCAMENTARIA
UNIDADE ESCOLAR: Colégio Estadual Policia Militar de Candeias
MUNICiPIO: Candeias-Ba NRE: 26
OBRA: Reforma Geral COORD.: CRF I
CUSTO SERVICO:!
| céoigo ] N T DESCRIGCAO UNID. RS UNIT. QUANT TOTAL
ESQV |- iESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS .- - UL g ) | Subtotal .- 21.728,00°
67748 13 BASCULANTE DE ALUMINIO LINHA 16 80,00 21.728,00
PINT. - [ PINTURAS g i || *Subtotal. 7 " 42.569,83
737501 1 R PINTURA LATEX PVA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMAQOS M2 7,55 996,03 7.520,03
73955| 2 R EMASSAMENTO COM MASSA LATEX PVA PARA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMAOS M2 7,68 150,00 1.152,00
79513 -PINTURAS COM NATA DE CIMENTO 1,00
79513] 1 | R_PINTURA DE NATA DE CIMENTO 3 DEMAOS SOBRE SUPERFICIES ASPERA M2 1,84| 654,72 1.204,68
41595 R_DEMARCACAO COM TINTA ACRILICA PARA PISOS DE FAIXAS EM QUADRA POLIESPOR M 4,94 294,62 1.455,44
TIVA 1,00
74245| 1 | R PINTURA COM TINTA ACRILICA PARA PISOS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS ‘M2 ‘7,44 654,72 4.871,12
34390 I3 .PINTURA A CONSERVADO "P" M2 9,08 694,10 6.302,43
34391 | I3_TINTA A OLEQ 2 DEMAOS EM PAREDE INTERNA M2 13,99 295,05 4.127,75
67743 I3_TINTA ACRILICA, 2 DEMAOS PAREDES INT/EXT. M2 11,91| 1.323,16] 15.758,84
66609 I5 PINTURA A OLEO SOBRE FERRO, INCLUINDO BASE ANTI-CORROSIVA E LIXAMENTO, M2 26,42 6,72 177,54
‘EM DUAS DEMAOS
URBA. . |- | +“JURBANIZACAD R T 5 . 66.546,08,
73787| 1 R _ALAMBRADO EM TUBOS DE FERRO GALVANIZADO A CADA 2M ALTURA 3M, FIXADOS E M2 129,22 55.616,29
M BLOCOS DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC
FIO 12 MALHA 7,5CM ' o - .

1 68326] N -ESTRUTURA METALICA-SUPORTE TAB.BASQUETE U CJ 4.751,43 4.751,43
68329 N TRAVES FERRO GALVANIZADO P/ FUTEBOL DE SALAO 2 UN PINTADAS - 271101 CJ 1.424,38 1.424,38
68330 N 'TABELA DE BASQUETE EST.MET.MAD.LE| ASSENT.PINT.ARO METAL 02 UN -271102 CJ 965,09 965,09
68331 N CONJUNTO PARA VOLEIBOL C/ PINTURA - 271103 CJ 325,58 325,58
82016 14 REDE PARA VOLEYBOL UN 39,22 39,22

Maici§
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503
SECRETARIA DA 9&

EDUCAGAO 13 .
Coordenagio Executiva de Infraestrutura da Rede Fisica - COINF v

Coordenagdo de Fiscalizagio da Rede Fisica — COF

Coordenagio de Rede Fisica I - CRF 1]

3 & Al T
GOVERNO DO ESTADO

A COINF/COF/Coorde. Luciene Reis.

Ref.: Processo Etiqueta de n® 129699/2015 do Colégio da Policia
Militar Francisco Pedro de Oliveira ~ Candeias — NRE 26.
Retornamos apés atendida solicitacio do despacho 2 folha 03. Segue

em anexo planilhas do levantamento dos servigos necessarios no
valor de R$: 333.196,73.

Atenciosamente,

0 Sérgio V. Laurindo

Coordenador Interino COF JCRF I

. RETORNO
Em 18/01/2016 €m 19/ QL /200 g

Ag S . G-hs min.
TECICOINF I COF



== TRANSFORMAR S peAcAS

“d UM PACTO PELA EDUCACAOD

SHNES

GOVERNO DO ESTADO

A COINF/ COF , Em, 01/02/16
Att: Wellington Gées

Retorno o presente processo com etiqueta de n° 129699/2015, referente ao oficio de n°
161/SAAF/15, solicitando algumas intervengGes na rede elétrica do CPM Francisco Pedro de

Oliveira, no municipio de Candeias, para que as documentagGes técnicas sejam assinadas.

3

Ap6s atendimento favor retornar o processo a este setor.

Atenciosamente,

”
3

- QY s
Liciene Reis de Santana.
COORDENAGAO DE FISCALIZACAO — COF

Luciene Raic da ©
Diretora COGF 1o
Cadg.. 16
Segretania de Edunacis ol

o

Av. Luiz Viana Filho, n° 550, Centro Administrativo da Bahia, 5* Avenida - CEP: 41.746-009.
Salvador — Bahia - Brasil. Tel.: 55 71 3115-8938. Fax: 55 71 3371-7506 | www.educacao.ba.gov.br



4 EDUCAR PARA \ 4
TRANSFORMAR Rl - VA | A
% UM PACTO PELA EDUCACAD GOVERNO DO ESTADO
A COINF/ COF , Em, 01/02/16
Att: Wellington Gées

Retorno o presente processo com etiqueta de n° 129699/2015, referente ao oficio de n°
161/SAAF/15, solicitando algumas intervengGes na rede elétrica do CPM Francisco Pedro de
Oliveira, no municipio de Candeias, para que as documentagdes técnicas sejam assinadas.
Ap6s atendimento favor retornar o processo a este setor.

Atenciosamente,

14

LiGiere Reis de Santana,
COORDENAGAO DE FISCALIZACAO — COF

Luciene Ras da &
Diretora CGF 1o+

Cad.: 16.357% -
Secietana de Eduears. 1

k-

i
Av. Luiz Viana Filho, n° 550, Centro Administrativo da Bahia, 5* Avenida - CEP: 41.746-009.
Salvador — Bahia - Brasil. Tel.: 55 71 3115-8938. Fax: 55 71 3371-7506 | www.educacao.ba.gov.br
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SECRETARIA DA
EDUCAGAO

Coordenagio Executiva de Infraestrutura da Rede Fisica — COINF

Coordenagio de Fiscalizacio da Rede Fisica — COF
Coordenagdo de Rede Fisica Il - CRF Il

A COINF / COF / Coord. Luciene Reis.

Ref.: Processo com etiqueta n® 129699/2015 do ref. CPM de
Candeias- NRE 26. Retornamos apés atendida solicitagdo do

despacho & folha 14.

Atenciosamen/te,

Al ;/
'Ais

Wellingtoh zs(é\Silva

Coordenadér COF /CRF1I

i

Em 01/02/2016



TRANSFORMAR ke | BN
UM PACTO PELA scMAcAo G v ERN O ‘ STA D
A COINF/GAB Em, 02/02/16

Retorno o presente processo com etiqueta de n® 129699/2015, referente ao oficio de n°
161/SAAF/15, solicitando algumas intervengGes na rede elétrica do CPM Francisco Pedro de

Oliveira, no municipio de Candeias, NRE 26, para conhecimento e providéncias cabiveis,
acerca da matéria.

Atenciosamente,

4 3 c
Luciene éé’%s de Santana.
COORDENAGCAO DE FISCALIZACAO — COF

Luciens Ra'y oo
Oiretura
Cad.: 14, 4

Ranreany o T b

Av. Luiz Viana Filho, n° 550, Centro Administrativo da Bahia, 5° Avenida - CEP: 41.746-009.
Salvador - Bahia - Brasil. Tel.: 55 71 3115-8938. Fax: 55 71 3371-7506 | www.educacao.ba.gov.br



EDUCAR PARA |
- TRANSFORMAR | S DGCACRS

UM PACTO PELA EDUCACAQ

r—
.

S
IDOCUMENTO/ ETIQUETA N° 129699/2015| [2 '

DESPACHO

A CPM/ COINF:
Considerando o despacho exarado 2 fl. 02 deste expediente, solicito:

1- Esclarecer se o SOS realizou SErvicos para soiugéo do problema do -curto-circuito
relatado pela Diregfio da Unidade Escolar em comento 3 fl. inaugural;

- Caso afirmativo, informar os servigos executados pelo SOS na unidade escolar em
tela, bem como se o problema do curto - circuito foi solucionado.

Em ) 107 not6

ANSELMO CALI 0OTA <~
Coordenador Executivg de Infraestrutura da Rede Fisica
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5% Avenida N° 550, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador, Bahia
CEP: 41.745-004 | Tel.: (71) 3115.9150




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 3
SECRETARIA DA EDUCACAO ' .
COORDENAGAO EXECUTIVA DE INFRAESTRUTURA A REDE FISICA — COINF
COORDENACAO DE PROJETOS E MANUTENCAO - COM - SOS oA
RELATORIO DE SERVICOS "
UNIDADE ESCOLAR: COLEGIO DA POLICIA MILITAR FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA et
MUNICIPIO: CANDEIAS. NRE: 26 »"?_’,_?
5.0.5: ELIMINAR CURTO CIRCUITO NAS INSTALACOES ELETRICA ;3
o
VISITA TECNICA PARA ELIMINAR CURTO CIRCUITO. f;,'i
Em 30 de novembro 2015, houve a visita técnica da equipe da S.0.S (Edgar {
Santos e Fernando Barbosa) para verificagao de curto circuito nas instalagbes *
elétricas da biblioteca do colégio da Policia Militar Francisco Pedro de Oliveira em
Candeias.
Chegando ao local foi detectado que havia uma sobrecarga no sistema elétrico
desarmando constantemente o disjuntor trifasico de 25 A, danificando b mesmo, foi ,
m feito a substituigao do disjuntor trifasico de 25 A por um disjuntor trifasico de 32 A, ?
sendo este o disjuntor correto para protegao do cabo instalado de 16mm2 e com &
capacidade para suportar a carga instalada. ,\
O problema emergencial foi resolvido, porém até o momento nao foi executado a %
reforma elétrica geral do colégio, podendo este vir a apresentar novos problemas, bE
este colégio encontra-se com o projeto executivo e orgamentos concluidos. O
Apds nova visita técnica em 01 de abyil de 20186, foi detectado apenas um )
Pequeno aquecimento no quadro elétrico de distribuicdo geral devendo o0 mesmo o
sofrer reaperto nos parafusos dos bornes dos disjuntores e do barramento. e
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=25 EDUCAR PARA

SECRETARIA DA
wwry TRANSFORMAR . EDUCAGAO ; 4
et UM PACTC PELA EDUTACAQ G OVE R N 0 D O ESTAD O
AO NRE 26 Em, 06/05/16

Retorno o presente processo com etiqueta de n° 129699/2015, referente ao oficio de n°
161/SAAF/15, solicitando algumas intervengGes na rede elétrica do CPM Francisco Pedro de

Oliveira, no municipio de Candeias, NRE 26, informando que:

* Conforme consta na f1.18, os servigos emergencmls jd foram executados pela equipe
do SOS;

* Foi realizado levantamento para manutencdo da unidade escolar, segue em anexo nas

fls.05/12, planilha orgamentiria;

¢ Devido a indisponibilidade orcamentéria no momento, fica impossibilitada a

contratagio de empresa para execugdo dos servigos;

® Que devido 2 momenténea dificuldade financeira e or¢amentdria ndo serd possivel o

atendido ao pleito

* Estamos planilhando a demanda para verificar a possibilidade de atendimento futuro.

Atenciosamente,

At

Luciene Reis de Santana.

COORDENACAO DE FISCALIZACAO — COF
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POLICIA MILITAR DA BAHIA
INSTITUTO DE ENSINO
COORDENADORIA DOS COLEGIOS DA POLICIA MILITAR
COLKEGIO DA POLICIA MILITAR
FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA — CANDEIAS CODIGO 76410
RUA GUANABARA S/N° PITANGA CANDEIAS-BAHIA

Of. 033/2016
Sr. Diretor:
Considerando que esta Unidade Escolar passou por uma

" reforma elétrica em 2012 (conforme planilha orgamentaria em anexo) € que
a mesma atendeu as nossas expectativas,a diregdo e o Colegiado Escolar

vem através deste documento solicitar a esta coordenadoria a utilizago de -

um novo recurso recebido por essa escola no valor de R$ 60.061,11(
Sessenta mil, sessenta e um reais e onze centavos) destinado também a
reforma elétrica, para outros fins.O referido valor seria destinado a
revitalizagdo do prédio escolar através de pintura do mesmo, conserto do
alambrado da quadra poliesportiva,conserto nos banheiros, cozinha, salas
de aula, servigos de hidraulica, esgoto e telhado.

Vivenciamos no momento muitos problemas na estrutura
fisica,pelo fato da Unidade escolar ndo ter recebido o SOS Escola e os
recursos FAED terem sido insuficientes para consertos de custos elevados.

Certos de contarmos com a atengdo desta coordenadoria,
aguardamos resposta na esperanca de iniciarmos o ano letivo de 2016 com
a escola mais bonita e revitalizada.

Candeias, 14 de junho de 2016. -
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POLICIA MILITAR DA BAHIA
INSTITUTO DE ENSINO
COORDENADORIA DOS COLEGIOS DA POLICIA MILITAR
. COLEGIO DA POLICIA MILITAR )
FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA - CANDEIAS CODIGO-76410
RUA GUANABARA S/N° PITANGA CANDEIAS-BAHIA

Direcao Pedagégica Of. N° 012/2016

Candeias, 14 de margo de 2016.

~ Prezado (a) Senhor (a)

Para atendimento a merenda escolar, solicitamos recursos financeiros,
conforme cotagéo anexa, para aquisicdo de um refrigerador duplex, um fogao
de seis bocas com forna industrial e um liquidificador industrial.

Atenciosamente, .

Jucimar Olwe]% aa Encar;%agao das Mandias
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA EDUCAGAO

- PEDI E COTACAQ

DE: SEC / FAED / Colégio da Policia Militar Francisco .." CONTATO TELEFONE
Pedro de Oliveira ' 3605-5484
C.N.P.J. n° 13.937.065.0001-00 Jucimar Mandias TELEFAXy
Rua Guanabara, s/n°, Pitanga, CEP 43.810-310 Hevylin 3605-5484
PARA: CONTATO - | TELEFONE:
CN.P.J.: . FAX:
13 ' "a BENS, MATERIAIS OU-SERVICOS
W Prego Prego Total do
N°|  DISCRIMINACAO/ ESPECIFICACOES TECNICAS UNID | QUANT | o o o tem
i > don # y L
¥ridhathndon f)\u”;.r Y16 luwd | A 000d D.2%9w
2 v ‘ u 7
g){l}ﬂé myi__é_lmﬂdﬂ‘lﬂw o | 4 3| 090,94 v920 7
3 J - - -] -® o . N -
aY) A Imd. b | 4 HoSseu {5960
. 4 ‘ -
5
6
[ 4
7 .
Y. 34003
. . TOTAL(RS) -
FORNECEDOR PRAZO DE ENTREGA UNIDADE ESCOLAR
] L, FORMA DE PAGAMENTO
» . - A vista
< EM;\NPUEL cout:mo ?fA %RTIGOS DEVALIDADE DA PROPOSTA
APELARIA E INFOR| CA
UA JOAO MARINHO FALCAO, N® 360 __NOME PARA CONTATO
ENTRO-CEP: 44.2 Jucimar Mandias / Sub Ten PM Calazans
Q’Y\ 1 J
_NOME R@RESPONSAVEL -* LOCAL NOME DO DIRETOR
/[ fehgeo el 28 pnn., 1
/ ASSINATURA”/ DATA DATA e LOCAL
7 T - "
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GOVERNO DO ESFADO DA BAHIA
SECquSTARIA DA'EDUCACAO
PEDIDO DE COTACAO
DE:  SEC/FAED/ Colégio da Policia Militar Francisco CONTATO TELEFONE:
Pedro de Oliveira - 3605-5484
C.N.P.J. n° 13.937.065.0001-00 . Jucimar Mandias TELEFAX:
Rua Guanabara, s/n°, Pitanga, CEP 43.810-310 Hewylin 3605-5484
PARA: : & - CONTATO TELEFONE:
CN.P.J.. ‘ . . FAX:
13 ! BENS, MATERIAIS OU SERVICOS .
Ne|  DISCRIMINAGAO! ESPECIFICAGOES TECNICAS | UNID | QuaNT |  Frese | PregoTotaldo
Unitério do Item

'gjf‘kmw o Duplie 4162 ow | ) 500 | 250907

o | 4 Wdwoo |412090V

’ l@ﬁu@{m@m jercl. b | | Y3170 | 15040 0
5 | /
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» . TOTAL(RS) SAvgY
FORNECEDOR PRAZO DE ENTREGA UNIDADE ESCOLAR
CARIMBO - C.N.PJ. FORMA DE PAGAMENTO
A vista
iRT c e , VALIDADE DA PROPOSTA
]g 1 ;5 55.037/ 0001 - b NOME PARA CONTATO
;\RAUJO SOUZA COMERCIAY Df Jucimar Mandias / Sub Ten PM Calazans
ARTI DE ARMARINHO LTD A
i R veay, N¢ 333 LOCAL : NOME DO DIRETOR
EL, RIGLET -
SSHCATURA DATA DATA e LOCAL

‘ o . Candeias, / /
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA EDUCACAO
- PEDIDO DE COTACAO
DE:  SEC/FAED/ Colégioda Policia Militar Francisco CONTATO TELEFONE:
Pedro de Oliveira - 3605-5484
C.N.P.J. n° 13.937.065.0001-00 Jucimar Mandias TELEFAX.
Rua Guanabara, s/n°, Pitangg,_@EP 43.810-310 Hevylin 3605-5484
PARA: T CONTATO TELEFONE:
CN.P.J.: . . . FAX:
13 - BENS, MATERIAIS OU SERVICOS i :
: i : Prego Prego Total do
N°| DISCRIMINAGAO/ ESPECIFICACOES TECNICAS UNID | QUANT | o8 em
I * Jen : 1 .
Fidtuatnods, Dupee 2162 Lowb | 1 |30 | 930
2 . .
k/ : QNS J 4352907 | 105000
[ ]
3| C. - , .
.1_/}1 Quuils !uoadgx lm(}f. (791, L |hovoo | (foo el
4| V .
s
6 .
7
TOTAL ( R$) Y. 1I00,00
FORNECEDOR PRAZO DE ENTREGA UNIDADE ESCOLAR
s CARIMBO - C.N.PJ. ?5"1 FORMA DE PAGAMENTO
s 786 (1) YT A vista
) § 03 ‘__?'(f",g) . (j“w }/ Ui D% Y ~VALIDADE DA PROPOSTA |
CHGUEREDD DE FREITAS NOME PARA CONTATO
ey s - A Jucimar Mandias / Sub Ten PM Calazans
RUA PAULD ATONSD, Ne 274
JARDRNEDOREFRONSANERL 024336 , LOCAL NOME DO DIRETOR
BIRA DE SANTANA-BA|
. INATURA ol DATA DATA e LOCAL
AT KRR i -
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Allas Name
Firmware Version
Uptime
Date/Time
Built Date
Serial Number

RTL867x ADSL Modem
RT-20121120
04:43:51
Thu Jan14:43:51 1970
Nov 20 2012 16:59:50
000510030405
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CA-IT20-271313L

00.000.000/2517.80

RUA TREZE DE MAID20S -
CENTRO CANDEIAS-BAHIA,

CONFECCAO: 11/2013 .©
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¢ RECEBEM&3 DE
E L S COMERCIO DE MAT DE CONST E REP. LTDA

08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

. boal
N

UVATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°000.002.553 |
SERIE: 001 |

DADOS PARA PAGAMENTO , EM CASO DE DEPOSITO
BANCO DO BRASIL AG 1726-4 C/C 138000-1

Identificacio do Emitente DANFE H HHERI N B i
D to b HIRE i H R i
EL S COMERCIO DE MAT DE CONST E REP. LTDA ocumen e A { |
A Auxiliar da Nota L i |
RUARIO DE JANEIO, 16 | T iscal Eletrnica | CHAVE DE ACESSO |
0- ENTRADA 2916 0416 0789 3300 0131 SS00 1000 0025 5310 04446470
. PITANGA 1-SAfDA
CEP 43810-350 ‘
CANDEIAS - BA N° 000.002.553 | Consulta de autenticidede no portal nacional da NF-e
Telefone: (71) 3601-1377 SERIE 001 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA 01/01 [PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO 1
NATUREZA DA OPERACAO 129160036467966 28/04/2016 10:27:26
Venda Estadual \
[ INSCRICAO ESTADUAL TE DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
24481155 16.078.933/0001-31
DESTINATARIO / REMETENTE )
NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNPJ - DATADA .
COLEGIO DA POLICIA MILITAR FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA 03.416.993/0001-75 28/04/2016
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO I| cee DATA DA ENTRADA/SAIDA |
RUA GUANABARA S/N, sn PITANGA ‘| 43810-310 | 28/04/2016
["sunicieio FONE/ FAX UF INSCRICAO ESTADUAL : HORA DA ENTRADA /SAIDA
CANDEIAS (71) 3605-5484 BA 10:27 .
%Mgimm
CALCULO DO IMPOSTO .
BA®=QE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 2,998,82
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.998,82
TRANSPORTADOR YOLUMES TRANSPORTADOS
[maZXosocwrL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT [ PLACA DO VEICULO UF CNFXCFF
9 - Sem Frete
ENDEREGO IMUNICEPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDAD ESPECIE MARCA NUMERACAO Tmo BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
€OD. PRODUTO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCM/SH | CST [CFOP| UNID. |QUANT.{ V. UNIT. | V. DESC. | V.TOTAL | BCICMS I V.CMS | V.IP1 Q“‘M‘; A:F
7891019106035 SELADOR ACRILICO CORAL 18LT 32091010 {0500 F405 | PC 2| 133,00 000] 266,00 0.00] 0,00 0
7891323075201 CORANTE GLOBO AZUL [32041700Josco paos [pC™ [ 2¢] 245  0,0] s880] 000 0,00 [ o
7891009336571 LIXA MASSA 100 68052000 [0500 p40s [UN | 5[ 0.77]  0.00] 19,25 0,00] 0,00 [
7891009336893 LIXA D'AGUA 320 68052000{0500 p4os [PC | 15| 1,33] 000 19,95 000 000 [ 9
1544 MASSA CORRIDA CONCREM/ TECRIL 15KG 20524 |32141020[0500 p405 [PC | 3] 17.28] 000] - 5184] 000 000 [ o
| ESTOPA 120G [s3029900 ot02 floz {pC | 4]  206]  0.00] 824]  000] 000 [ ol
9101910816 | MASSA ACRILICA CORAL 18LT 37141020 [0500 p405 [PC | 1| 131,80] 000 13180[ 000 000 1o
96380191604 ESPATULA 06 ATLAS 175/06 82055900 [0102 pi02[ON | 3| 457 000 i371] 000 000 K
7851019138449 | TINTA ACRILICA CORALAR NEVE 18LT [33091010 [0500 p40s [PC | 11| 143,20] 000 1.57520]  0.00] 0,00] [ o
6 ARGAM.20KG QUARTIZ.EXT.AC2 [32149000 [0500 fa0s [PC | 1| 31.68] o000l 3168 0.0 0.00] T o
1804 SOLVENTE THINER X9 SLTS PLASTICO 7100092 [0102 B102JON |~ 1] 40,10[ 000 40,10] 000 0.00] ]
TRSR0ET58607 | TONTA ACRILICA MASTER CRIL SEMI-BRILHO STAR 18LT 33041700 [0500 p40s [UN | 3] 260,55] 0.00]  782.25] 0,00 0,00] 17
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS |
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO ‘




53%
A

\

PEEHSITEODNTY YECHEOSEN00 REECTEONE
ELHPS 9P S opacany aymecs

€102/11 :0V103iNDD

VIHVE-SYIZONYD OHIND) §
0602/90 20630 ozﬁg.uﬁa © GO2'ONMW 30 32341 vny w
m

Qa L162/000°000°C0
VB-6VI3ONV)

SYHIE DU BINYE $

wepio ans y§ no ﬂﬁ. ...Q—.

uE—oa 80ABjUBO ©

%2 me w.;m %.w g

o'N enbays elps 20




R-0008€ D/ 0°160¢ OV TSVUE 00 OINYE
0L1S0d30 30 OSYI W3 ' OLNAWVOVL Vivd S0ava

0IS14 OY 00YAYISIY . SIUVINIINITINGD SIQIYINHOINI
SIVNOIJIY S0aVaG
NOSS1 00 YOTVA NOSS) 06 01171y 30 3sv8 I SOIAYIS SOA IVLOLAOTVA ) TVAIDINOW owm:)suLI
* NOSSI 0d 01N1YD
[o | oo Jooo  |sst  looo  |ssw |1 |4 504 0050] 0006£09% | 00Ot XYIN OBY)/S 0V YAOISH | srrooossrient
o | loo  Jooo  Jesee oo feste |t | 4] corq 0os0] 1206802€| €2612 1181 YSSYIWAUINGD OINTIAIY HOQV 1S | w0l
lo | 000 |oo'o 96'8¢ o0 |tr'e  |r | Nn|zoid zoto] orore0oe] OJINONOD3 6I/ELL SYILY WILZ VT OT0N | exvinlongsest
o | 000 Joo'o 00066 |00 |oo'es | | d| sord ooso] oociroze 990€1 1781 $N7d 48 TYIAL YOIV VINIL | rren
o | 000 |oo'o or'ciol  fooo  |vetesz | | Nn sorq 0050] 002 1+0ZE LIRE NVAS OIVHUG-IHS “HHD MELSVIN VIFIRIDV VINK TO98SLYORORL
o | oo'0  |oo'o L5'€ oo st |1 | Nn|soeq oosof osorist| TIVNIQHY. (06 WNOS OHI3O! CET2CTYSEROR
o | looo  Jooo 01°0¢ oo |10 |or | __Nn| sorq ooso orotstec] SLZ¢ 1VYAD 0S1 FWIAQAY WOSXST IdIUD ¥4 LLLTFLE619BRL
o | loo's  {oo'o soss |ooo  |seT [sz | 2d] sord ooso] ooctroze| INZV 080T JINVHOD | 10TsL08€ 168L
o | loo'o Joo'o 0Tt looo  fos't  |r | _2d]z01 z010] 00eszocs| 00ct vd0o1sd | Ist
o Je ] Joo'o  Jooo or's oo |ory |z | Nn]zoiq zolo] 010v£096 /568 w2/l TSVILY TONId £S5E010REIRRL
o | oo'o Joo'o 2661 oo |99 |t | Nn|zoiq zolof otoreoss L/56€ € SYTLY TIONI | 09sgut0R¥968(
0 oo'c |o0'o T1'sT oo'o  |szo |+ | Nn] zoid 2010 olorco9s ODINONODT 6/8T€ SYILY D60 V1OT0Y | nLzusionsges
0 oo'o  |oco 05's¢ oo |ss'z  Jor | 2d] sorq 00s0] 00025089 08 O¥¥34 VX1 | )
0 loo'o  Jooo 05'LE o0 |sto  |os | 2d] sorq 0050] 0005089 001 VSSYIW VXIT|  1299tus0016%¢
0 Joo'o  Joo'o 0L'ez 000 |os |r | Nn|sord 00so| z600014z| 1W00630 13d AVUUVO 6 X WINIHL INAATOS | rimiszostsos
o | [oo'o  Joo'o ortel ;oo |zete |g | Nn sorq ooso] olossoze| 9'¢ OHTIWYIA V0D WS3 VINIL TPSOLETORARL
o | oo'o |oco 8C'€9 000 |eote |t | 2d] sord ooso] ozoirize| 00501 §1T14O3LWIYINOD VOITIHDV VSSYIW 6t
lo | oo'o  |ooo 08'€€ oo |osot |c | d]sord ooso) ozorvize]  b2s6T ONSHIINOIL/WIYINOD YAINAO) VSSYIN | rs|
0 oo'o  Joo'o oogel  |ooo  Jooes |z NN | sot4 00s0] 010680Z¢ ¥E 9°C VDV 3SYA O¥IZ LITVHOD INST VINIL | oservtetotes
0'!‘31',, g‘:{": wara | swova | sworoa | aviora |as3aal wmnca [anvnd| "aINO |a043] 183 | HS/WON SOSIAY¥3S / SOLNAOYA SOT OY14ISIA 011004 ‘49
S0J1AY3S / SOLNAONRA SOA SOAVaA
0dIn0|1 0s3d 01148 0834 OYIVYINNN YUV 3103483 JAVALINYA0
1vnAav.is3 OYIHISNI an Ol4{JINAK 0D0343aN3
auawg - 0
JdTAND 4an 07TNDJ3A 00 YOVId LINY 001000 YANOD ¥Od 313343 VIDOS OYZVY
61°026°C 00°0 00°0 00°0 00'0 00°0
Y10N vQ TYLOL HOTVA 1d1 0Q BOIVA SYIHQSSIIY SYSAJS3A SYHINO 0LNOJS3d 0uNO3S 0a HOTVA 311384 0G YOIVA
. 61°026'C 00°0 000
$0LNao¥d SOG TYL01 YOTvA OYINNLIISENS SINII 00 HOTVA 0YDINLILSENS SWI1 00 01NDTYD 30 35vE S14O1 0Q HOTIVA SWD10301191YD 30 3svE |
OLSOdINt 00 OTNITYD
[
vanivi
6S:L1 vd ¥81S-S09€ (1L) - SVITANVD
Yajvs/ vavyIN3 va VHOH 1YNAY1S3 OYIIYISNI 4an Xvd/3INO4 OMJIINNI
9107/10/9T | O1€-018EY VONVLId us *N/S VIVEVNVND VY
YQa[vs/YavyiN3 va vivad 431D OLIYLSIA/O¥YIvE 0J3IYIANI
9102/10/9¢ SL-T000/£66'01¥°¢0 VYIFAITO 30 0¥ddd OOSIONVI YVLITIN VIDIT0d YA 01937100
vaviva rdND/4dD Y1505 OYZVH/AWON
ALNALIWIY / OIYYLYNILISIA
1€-1000/£€6'8L0°91 SSLI8HYT
dND OlNYLN8IYL '159ns 00 31 VAGYASI OYDIHISNI
[ENpeIsy Epusp
90:00:81 9107/10/9T £ETLESLOODIIGTI 0YIYH34O ¥ YZIUNLYN
‘ .
0SN 30 OYIVZINOLNY 50 0100010¥d [ 20/ 10 VHIOd
PI0pEZUOINY Z2J3S EP AU OU NO [2L10d/1q'A0S BPUIZE} AU MMM 100 dAN3S LLEI-109¢€ (1L) :au0yal3L
3-4N ep [euotdeu [guod ou speprdnuaine ap eNsud) | | ec (0 000N vd - SYIJANVD
apet| 08040
6568 0£F0 01 1€ £200 0001 00SS (€10 00EE 68L0 9110 9162 VAVUING -0 .
0SS30V A AAVHD | eowugnayy (60814 91 "CIANV(IA O VN
BION Bp JeBl[IXnY -
olusWNI0Q V@l 'd3d 3 1SNOD 3d LVIN 30 O10¥FN0D S 14
HJANVA NUIN WY 0p VEIBIYPUIP]
100 :d31u3s .
1 0("70{)’000 N . UOUIHHOTY OU VANLVYNISSY 1 OYIVIIHLINGQ! OLNHWIEELH 1 VIVU
- o .
. . V@171 d39 3 ISNOD 4d LYIN 3d OIDYIW0D S 19 |« *
OQVIOV VAVIIANT TVISI VION ¥ STLINVISNOD SOLNT0Ad SO ! I SOWHEHTY

Tes =



/ ) : . y0
o 2o | AROIEMRNARD....,

E LS COMERCIO DE MAT DE CONST E REP. LTDA Documento '
Auxiliar da Nota
' Fiscal Eletrdnica | CHAVE DE ACESSO
RUA ng?f}jéEElo, 16 0- ENTRADA 2916 0116 0789 3300 0131 5500 1000 0023 3110 0430 5959
* CEP 43810-350 1-salDA
CANDEIAS - BA N° 000-002-3.31 Consulta de autenticidade no portal nacignal da NF-e

Telefone: (71) 3601-1377 SERIE 001 wwiw.nfe.fazenda.gov.br/portal ou o site da Sefaz Autorizadora

, FOLHA 02/02 [PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
NATUREZA DA OPERACAO 129160007537233 26/01/2016 18:00:06

Venda Estadual
INSCRICAO ESTADUAL | 1€ DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ ;
24481155 16.078.933/0001-31
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CGD. PRODUTO DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH | CST |CFOP{ yNID. QUANT.} V. UNIT. | V.DESC.| V. TqTAL BCICMS | V.ICMS v.IP1 IACthAQS Allgln
78964806527791 | TINTA SPRAY PRATIK PRETO FOSCO 360ML 32082019 |0500 405 | UN 21 1290 000 25.80 000] 000 0
[7436160652838 | TINTA SPRAY PRATIK VERMELHO J60ML 35082019 j0s00 paos [UN | 2| 1290] 0 25.80 000  0.00 [0




RECEBEMOS DE J, C. EMANUEL COM. DE ARTIGOS PAP E INFORMATICA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAOQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

X sul

N°000.001.266
Série 1
J. C. EMANUEL COM. DE ARTIGOS PAP DANFE
Documento Auxiliar da
RUA JOAO MARINHO FALCAO N° 360 Nota Fiscal Eletrdnica
CENTRO - AMELIA RODRIGUES-BA 0- ENTRADA CAAVE DE ACESSD ‘
CEP 44230-000 I-SAlDA 2915 0514 3180 3800 0111 5500 1000 0012 6610 0001 2661
FONE ( )3242-1043 N° 000.001.266
SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA OPERAGCAO - v PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 129150046441179 19/05/2015 08:38:04
INSCRICAQ ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
013762344 14.318.038/0001-11
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPYCPF DATA DA EMISSAO
SEC/FAED/COLEGIO PM F. PEDRO DE OLIVEIRA 03.416.993/0001-75 17/05/2015
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA / ENTRADA
RUA GUANABARA S/N PITANGA 43810-310 19/05/2015
MUNIciriO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAfDA
CANDEIAS (71)3605-5484 BA
FATURA
QW " AMENTO A VISTA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
. 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALORDO IP1 VALOR TUTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,060 0,00 0,00 4.500,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS - "
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO| UF CNPYCPF
1-DEST/REM
ENDEREGO MUNICIPtO UP INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUiDO
4 0,000 0,600
DADOS DO PRODUTOISERVICO
CODFROD, DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH  |csose| CFOP | UNID. | QUANT. |V.UNITARIO| V.DESC. v.iQuipo BCICMS vicMs varl 'I‘;‘;' “l"::’
014194 FREEZER 519L CHBS3C 110V - CONSUL 84183000 o101 5102 | UND 1,000 2.900,00 0,00 2.900,00 0,00 00| 000 000 000
000345 LIQ. OPTIMIX OPTP 2 VEL. 110V NOVO - ARNO 85094010 [0101] 5102 | UND 1 95,00 0,00 95,00 0,0 00| o000] 000 o000
013161 ARM 1,90X0,90X0,40 C/PE CZ 94031000 (0101{ 5102 | UND 1000 655,00 0,00] 655,00 0,00] 000] 000 000 000
012399 ARM BAIXO C-2 P. ABRIR - MX32 OV OVO 94033000 |0101] 5102 | UND 1, 850,00 0,00 850,00 0.00| 09| 000/ 000 000
kY
-
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,060 0,00 0,60
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"

i

DATA E HORA DA IMPRESSAO:; 20/05/2015 10:38

-’

Desenvalvido por Projeto ACBr - http:/facbr.sf.net
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RECEBEMOS DE J. C. EMANUEL COM. DE ARTIGOS PAP E INFORMATICA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

1 UL

CANDEIAS-BA CNPJ03.416.993/0001-75

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"

CAIXA ESCOLAR DO COLEGIO DA POLICIA MILITAR FRANCISCO DE OLIVEIRA, RUA GUANABARA S/N-PITANGA-

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 00, o
N Série 1
J. C. EMANUEL COM. DE ARTIGOS PAP DANFE
Documento Auxiliar da
RUA JOAO MARINHO FALCAOQO N° 360 Nota Fiscal Eletrénica
CENTRO - AMELIA RODRIGUES-BA 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CEP 44230-000 1- SAIDA 2915 0914 3180 3800 0111 5500 1000 0013 6110 0001 3610
FONE ( )3242-1043 N° 000.001.361
SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
VENDA 129150087725646 25/09/2015 08:16:14
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO CNPJ '
013762344 14.318.038/0001-11
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL % CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
SECRETARIA DA EDUCACAO BAHIA - SEC 13.937.065/0001-00 25/09/2015
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA / ENTRADA
AV. LUIZ VIANA FILHO S/N CENTRO 41630-350 25/09/2015
MUNICiPIO - FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SA(DA
SALVADOR BA
FATURA
\  JAMENTO A VISTA
- CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TUTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,060 0,00 450,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALORDOIP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO| UF CNPYCPF
1-DEST/REM
ENDERECO MuUNIciPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA - NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUiDO
3 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODPROD, DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SIl  [csosn| CFOP| UNID. | QUANT. |V.UNITARIO | V.DESC. v.LIQUIDO BCICMS vICMS vir ,‘c":g ‘:;'l"
001268 QUADRO BRANCO MAD?2,00X1,20 - STALO 96100000 |0500( 5405 | UND 3,000 150,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00| 000 000
+
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,060
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 25/09/2015 08:26

Desenvolvido por Projeto ACBr - hitp://acbr.sf.net
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SEC - SECRETARIA DA EDUCAQAO FNDE PDDE
PRESTACAO DE CONTAS 2015
CONCILIACAO BANCARIA
UUIIIPUalgaU UV T ﬁl
1- NOME DA UNIDADE EXECUTORA 2-C.N.P.J.
FNDE / Caixa Escolar / Colégio da Policia Militar Francisco
Pedro de Oliveira 03.416.993/0001-75
3 - IDNTIFICAGAO DA CONTA BANCARIA
NOME DO BANCO COD. COD. AGENCIA N° CONTA CORRENTE Receita Despesa Saldo
BANCO Resumo 24.615,33 (7.930,00) 16.685.33
BANCO DO BRASIL _ CUSTEIO 70% CAPITAL 30%
NOME DA AGENCIA 1 1.726-4 12.426-5 Despesa Receila Despesa Receita
Centro, Candeias/BA
4 - MOVIMENTO BANCARIO 5- VALOR RS saldo anterior saldo anterior
- 442,59 4.519.54
" |a) Saldo conforme o Extrato L o 32 - ] i ’
Receitas .170,00 - | juros juros
Rendimentos 483,20 - 483,20 -
b) Cheques em transitos -
Cheque n° cf. Nota Fiscal/Recibo n®  ourocopia/xerox (1.200,00) (1.200,00) -
Cheque n° cf. Nota Fiscal/Recibo n® raf/cadeiras (2.230,00) (2.230,00)] fund - fund
Cheque n° cf. Nota Fiscal/Recibo n®  J.C/freezer (4.500,00) 15.336,00 - 3.834.00
Cheque n° cf. Nota Fiscal/Recibo n° - (4.500,00)
Cheque n° cf. Nota Fiscal/Recibo n° - | medio - | medio
Cheque n° cf. Nota Fiscal/Recibo n°® - extra - extra
Cheque n° cf. Nota Fiscal/Recibo n® - . - -
Tarifa bancaria (3.430,00) 16.261,79 (4.500,00) 8.353,54
6 12.831,79 3.853,54 | diferenga
c) Saldo bancério (a-b) 16.685,33 -
Observagdes sd final20 14 sd trans2014
6- OBSERVAGAO Sd custeio ant errado 414,50 (754,21)
Transp a maior em (339,71)
“ 13.122,11
7- AUTENTICAGAQ DIRIGENTE DA UNIDADE 3.853,54
(290,32)
Candeias/BA, / / 290,32
LOCAL E DATA ASSINATURA 0,00




rec anual
19.653,20
Rendimentos
Data Valor R$ Custeio 70% | Capital 30%
23/fev 67,19 67,19 -
06/abr 66,39 66,89 -
04/mai 67,02 67,02 -
26/mai 16,42 16,42 -
06/jul 13,32 13,32 -
10/ago 29,46 29,46 -
18/set 25,74 25,74 -
28/out] 29,54 "29,54 S
22/dez 131,04 131,04 -
31/dez 36,58 36,58 -
TOTAL 483,20 483,20 -
Receitas Liberadas
Data Valor R$ Custeio 80% | Capital 20%
09/fev 6.430,00 5.144,00 1.286,00
13/nov 12.740,00 10.192,00 2.548,00
TOTAL 19.170,00 15.336,00 3.834,00
4.962,13 S PDDE
Sdo transp 19.170,00 | Liberages | PDDE
pdde 483,20 Juros PDDE
10.022,23 24.615,33 Total PDDE
3.974,25 Sl PDE
Sdo transp - Liberacdes | PDE
pde 290,32 Juros PDE
3.974.25 4.264,57 Total PDE
19.170,00 Liberag¢des SOMA
Sdo geral 773,52 Juros SOMA
13.996,48 28.879,90 Total SOMA




&
©  £¥ BANCODOBRASIL

Extrato Conta Corrente

Correntista

% Nome & CNPJ §5 Posigio 3% Data da emisséo
ESC.EST.FRCO. P OLIV-PDDE ‘§ 03.416.993/0001-75 % Janeiro / 2015 % 05.07.2016
Agéncia (prefixo/dv) #GS Conta n®/ dv ata da abertura
1726-4 01 12.426-5 : 06.06.2000

]
Saldo anterior

Folha mn

Mod. 0.50.190-9 - Eletrdnico - Ago/2001 - SISBB 01232 - http://www.bb.com.br - BB Responds ué 00 78 5678
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#

£ BANCO DO BRASIL

Extrato Conta Corrente

Correntista
% Nome % CNPJ g‘% Posigdo # Data da emissao
& 2 £
ESC.EST.FRCO. P OLIV-PDDE % 03.416.993/0001-75 # Fevereiro / 2015 # 05.07.2016
Agéncia (prefixo/dv) .:" GS Conta n®/ dv # Data da abertura ~
# B
% 1726-4 01 12.426-S

]
Saldo anterior

09.02.2015

27.02.2015 855-BB CP Administrat Supremo

1.200,00 C 0,00 C

Blogueado - R$ Disponivel - R$

PMF cobrado - R$

Mod. 0.50.190-9 - ElstrBnico - Ago/2001 - SISBB 01232 - http://www.bb.com.br - BB Respm\%%éoo 78 5678

Folha m



guY,
d

& BANCO DO BRASIL Extrato Conta Corrente

Correntista

ww Posigéo

&
# ESC.EST.FRCO. P OLIV-PDDE # 03.416.993/0001-75 EM i
% Agéncia (prefixo/dv) #GS % Contan®/dv 7 Data da aberura # Marco /2015 % 05.07.2016

=
% 01 5 12.426-5 ¢ 06.06.2000 .

¥ Data da emiss&o

o

27.02.2015 Saldo anterior

4 :
04.03.2015 855-BB CP Administrat Supremo 000070 2.230,00 C
. ’

Blogqueado - R$ w Disponivel - R$ CPMF cobrado - R$

Mod. 0.50.190-9 - Eletrdnico - Ago/2001 - SISBB 01232 - http://www.bb.com.br - BB Respon Foha i



=5
&
Extrato Conta Corrente

%2 BANCODO BRASIL

no:.m::mnm
= Nome i Posicao # Data da emissdo
&
ESC.EST.FRCO. P OLIV-PBD w» 03.416.993/0001-75 & Abril / 2015 . 05.07.2016
Ageéncia (prefixo/dv) Contan®/dv # Data da abertura
1726-4 12.426-5 # 06.06.2000

AN PGS

Saldo anterior

Mod. 0.50.190-9 - Eletrdnico - Ago/2001 - SISBB 01232 - http://www.bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678 Folha T}



Extrato Conta Corrente

# Data da emisséo

4
3
;£ BANCODOBRASIL
Correntista . _
% Nome g CNPJ %% Posigdo
% ESC.EST.FRCO. P OLIV-PDDE i 03.416.993/0001-75 i Maio /2015 % 05.07.2016
Agéncia (prefixo/dv) #GS Conta n®/ dv :f Data da abertura
E i
| 1726-4 o1 12.426-5 # 06.06.2000
000070 4.500,00 C 0,00 C

21.05.2015

PMF cobrado - R$
0,00

Disponivel - R$

Bloqueado - R$

mn

Folha

Mod. 0.50.190-9 - Eletrdnico - Ago/2001 - SISBB 01232 - http://www.bb.com.br - BB Responde '800 78 5678
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& BANCODO BRASIL

Extrato Conta Corrente

Correntista
& Nome i Posicdo 3 Data da emiss@o
ESC.EST.FRCO. P OLIV-PDDE % 03.416.993/0001-75 # Junho / 2015 # 05.07.2016
géncia {prefixo/dv) % GS Conta n®/ dv Data da abertura i
: 1726-4 S o1 12.426-5 06.06.2000

Saldo anterior

Mod. 0.50.190-9 - Eletrdnico - Ago/2001 - SISBB 01232 - hitp//www.bb.com.br - BB Respon! <500 78 5678

Folha mn
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£ BANCO DO BRASIL

Correntista
: Nome

% CNPJ
¥

% 03.416.993/0001-75

Extrato Conta Corrent¢

# Posigéo # Data da emiss@o
3
#

% Agosto / 2015

ESC.EST.FRCO. P OLIV-PDDE
Agéncia (prefixo/dv) % GS

: 1726-4 i 01

# Contan®/dv
12.426-5

Saldo anterior

Mod. 0.50.190-9 - Eletrdnico - Ago/2001 - SISBB 01232 - hitp://www.bb.com.br - BB Res|

Folha W



4
G £ BANCODOBRASIL

Extrato Conta Corrente

Correntista
: Nome # CNPJ Posigdo % Data da emissdo
© ESC.EST.FRCO. P OLIV-PDDE 3.416.993/0001-75 ! Setembro /2015 # 05.07.2016
& Ageéncia (prefixo/dv) #GS % Contan®/dv # Data da sbertura i
: # i3
 1726-4 % o1 % 12.426-5 % 06.06.2000

e RS

' Saldo anterior

Folha n

Mod. 0.50.1980-8 - Eletrénico - Ago/2001 - SISBB 01232 - http://www.bb.com.br - BB Respon e 0800 78 5678
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g BANCO DO BRASIL Extrato Conta Corrente

Correntista
# Nome

ESC.EST.FRCO. P OLIV-PDDE
géncia (prefixo/dv) #GS Conta n®/dv Data da abertura

CNPJ # Posigéo % Data da emisséo

i 03.416.993/0001-75 # Outubro /2015 # 05.07.2016

22

3
1726-4 E01 12.426-5 06.06.2000

L]
Saldo anterior

Fotha n

Mod. 0.50.190-9 - Eletrénico - Ago/2001 - SISBB 01232 - http://www.bb.com.br - BB Responé,\)o 78 5678



; £ BANCO DO BRASIL

o

Extrato Conta Corrente

Correntista

& Nome # Posigéo # Data da emissdo
ESC.EST.FRCO. P OLIV-PDDE # 03.416.993/0001-75 i Novembro / 2015 % 05.07.2016
Agéncia (prefixo/dv) &GS Contan®/dv # Data da abertura
1726-4 01 12.426-5 06.06.2000

000070 12.740,00 D

Mod. 0.50.190-9 - Eletrénico - Ago/2001 - SISBB 01232 - http:/fwww.bb.com.br - BB Respondi

Fotha mn
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g BANCO DO BRASIL Extrato Conta Corrente

Correntista

% Nome & cNPy g Posigéo f Data da emisséo
B $\:§ g

fi ESC.EST.FRCO. P OLIV-PDDE # 03.416.993/0001-75 # Dezembro / 2015 # 05.07.2016
¥ Agéncia (prefixo/dv) # Contan®/dv % Data da abertura

b 2

; 12.426-5 % 06.06.2000

% 1726-4

17.11.2015

Saldo anterior

Mod. 0.50.190-9 - Eletrénico - Ago/2001 - SISBB 01232 - http://www.bb.com.br - BB Responde 6800 78 5678

Folha n



-
2 ] D

ANCO DO BRASIL - | Extrato Conta Corrente

. \
orrentista
Nome g CNPJ § Posigiio Data da emissfio
ESC.EST.FRCO. P OLIV-PDD # 03.416.993/0001-75 j Janeiro / 2016 16.02.2016
Agéncia (prefixo/dv) gGs % Contan®/dv gbmdaabenwa .
17264 01 12.426-5 % 06.06.2000

NSO RS PR )

28.01.2016 855-BB CP Administrat Supremo 000070

% 28.01.2061¢ 25.01.2016 248-Estorno Resgate Automdtico 000070 3.000,00 D 0,00 C

¥ Bloqueado - R$ # Disponivel - R$ % CPMF cobrado - R$
3 000 % : 000 ¥ 0,00

WIs&

Mod. 0.50.180-9 - Eletrdnico - Ago/2001 - SISBB 01232 - hitp:/iwww.bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678 K . Folha 1

1



S NEs' (

v BRASIL ' 16/02/2016 Pag.: 1
ATO PARA SIMPLES VERIFICACAO
gencia: 1726 - 4 CANDEIAS-BA Conta: 12.426 - 5 ° ESC.EST.FRCO. P OLIV-PDDE CNPJ: 03.416.993/0001-75
Fundo: 70 - S PUBLICO SUPREMO
Data Historico Valor Documento Prej.Comp. Base Calc. IR Quantidade cota Saldo em cota
____________________________________________________________________________________________________________________________________ \
31/12/2015 Saldo anterior 16.685,33 5450,295742
28/01/2016 Resgate 3.000,00 909172628 ) 44,4é 976,136086 4474,159656
’ Total IR 8,88
Apl. Resgatada 09/02/2015 ) 3.000,00 909172609 . 44,42 976,136086
29/01/2016 Estorno Resgate 28/01/2016 3.000,00 909172628 44,42 976,136086 5450,295742
Total IR 8,88 ’
. Total Tx.Saida . . ° 0,00, . . : ° PN = : ”» “
31/0172016 Saldo atual 16.806, 26 5450,295742
A
g - - ld - Al . i
. : : -; .
i i : K 3 1 1 i

y

W56



2 .
. e (’99‘ (=
# BANCODOBRASIL

Extrato Conta Corrente

-

Correntista ’

g Nome % CNPJ § Posigéio § Data da emisséo
¢ ESC.EST.FRCO. P OLIV-| PDDE & 03.416.993/0001-75 % Fevereiro / 2016 ¥ 28.03.2016
é Agéncia (prefixo/dv) : % GS %ﬁ Conta n°/ dv % Data da abertura :

£ 1726-4 £ 01 % 12.426-5 # 06.06.2000

850146

CPMF cobrado - R$

: Blogueado - RS 3 Disponival - RS %
5

% 000 i 0,00 0,00

A Y

Y 2SS

Mod. 0.50.190-9 - Eletréqioo - Ago/2001 - SISBB 01232 - http://www.bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678 Folha "1
T , . ' N L
a I [ i N n



0 BRASIL .
.~TRATO PARA SIMPLES VERIFICACAO
Agencia: 1726 - 4 CANDEIAS-BA
Fundo: 70 - S PUBLICO SUPREMO

‘)

28/03/2016 Pag.: 1

12.426 - 5 ESC.EST.FRCO. P OLIV-PDDE CNPJ:

03.416.993/0001-75"

29/01/2016 Saldo anterior

03/02/2016 Resgate

Total IR

Apl. Resgatada 09/02/2015
29/02/2016 Saldo atual

Hse s
"

16.806,36

2.496,00
‘8,11
2.496,00
14.403,98

909172603

909172609

40,56

40,56

811,198620

811,198620

“
4

5450,295742

4639,097122

4639,097122

« 3

Y

¥ bgg

.



\

14

r BN

- A}
B/9S ¢ (080 8pucdsaii gy - 10' W00 GQ MMM/ANY - ZEZLO €17 ISIS - 1002/0BY - 0djUGNe|] - 6061050 ‘POW

00°08€°2

61°026°¢C

S

0L0000
040000
0L0000"

0L0000

vot

0 000

St - (enyuodeig & $H - opeanbojg

9102°€0°22 910c €012

9102°€0°12

9102°€0° 10

9102°20°€0

9102°'50°20

ogssiwe ep eleq 3

9lua.L109 BJUO) OjeIIXT]

oing ; odiew

oedisod

SZ-1000/E66 917 €0 1

0002°90°90 &

BINUSQE Bp Bleq

S-92v'clL

AP / oU BIUOCD

r-92.1
CRES (Ap/oxyeid) eiougBy

3AAd-ANO d "00H4"1S3°0S3

SWON 3
ejsjjualion

USVG0a0oNvE &

——;




©ANCO DO BRASIL
EXTRATO PARA SIMPLY.; VERIFICACAO

rf.gencia-
Fundo: /0

01/03/2016

.
10/03/2016

11/03/2016

11/03/2016

11/03/2016

21/03/2016

227/03/2016

22/03/2016

31/03/2016

1726 - 4 ( “NDEIAS-B-

- 5 PUBLICO SUPREMO

Resgae

Total IR-

Apl. Resgata...
IR

Ap'. Resgatos:

R

L

Resgate
To! 1 IR
Apl. Resgatada

Ap!icagao

Estorno Resgat«
Total IR
Total Tx.Saida

Resgate
Apl. Resgatada

Resgate
Total IR
Apl. Resgatada

Estorno Resgate
Total IR
Total Tx.Saida

Resgate

Total IR

Apl. Resgatada
Saldo atual

09/02/2015

17/11/2015
/

17/11/2015

10/03/2016

17/11/2015

17/11/2015

21/03/2016

21/03/2016

17/11/2015

14.403,98

2.92¢,19 (VA

14,65
1.334,20
5,97
1.585,99
8,68

.

3.000,00

18,12
3.000,00

0,65

3.000,00/’
18,12 .
0,00

1,00
1,00

5.380,00
35,53
5.380,00

5.380,00
35,537
0,00

2.380,00/
15,72°

2.380,00

9.160,28

12.426 - 5

2601

90v:.2609

909172617

909172610

909172617

909172611

909172610

909172611
909172617

909172621

909172617

909172621

908172622

909172617

(

ESC.EST.FRCO. P OLiV-PDDE

70,43
29,83

40,60

84,35

84,35

72,85

72,85

02/05/20156

CliPJ:

03.41€.993/00:

Pag.: 1

~75

944,878869

431,470510

513,408359

»
969,213207
969,213207

0,208659

969,213207

0,321014
0,321014

1734,694950
1734,694950

1734,694950

767,393660

767/393660

4639 097122

3694,218252

2725,005046

2725,213705

3694,426912

3694,105898:

1959,410948

3694,105898

2926,712238

2926,712238

A

¥ 196



3

CANDEIAS-8A BA
©0.000.000/2517.60
RUA TREZE OE MAIQ209

CENTRD CANDEIAS-BAHIA
CONFECCAD: 11/2013

il ]l b g Shege

EH6SERL0ESS PREN0h2c26Ee



I WA Y

N. B. Comercial de Alimentos Ltda. - ME '
Rua Oscar Seixas, 41 - Nova Candeias - Tel.: (71) 3601-7086

_—

00391

SErfRADA

ENTRADA

563 o

CNPJ ;.‘ &a granc?F(_De)sLinn(ério)
H H . .* Via Rosa Fixa)
Cande'as - Bah'a — Cep. 43.815'170 [ 11.876.684/0001'06 3:\\2: :zﬂ::al‘(:[l:?glgc!?gr&)mo)
IATUREZA DA OPERAGAO CFOP INSC. EST. DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTABUAL ) DATA LIMITE PARA EMISSAQ
EN B 087.157.174-ME || 05107/ 2017
L[ DESTINATARIO / REMETENTE ] | | DATA DAEMISSO )

JOME/RAZAQ SOGIAL _ . N CNPJICPF ] a I /
&Zﬁ&[_@g@@_&é@ o Levald (3937 tis /oo Mmmﬂmm
. L4
:NDEGECO BAIRRGZAISTRITO CEP
QM%A 7 Z2r64 ‘;ie'ﬁ - 310 / .
AUNICIPIO FONEIFAX UE [ INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

p & J /
.DOS DO PRODUTO
; L]si Aliquot )
o DESCRIGAO DOS PRODUTOS o | T | Unig, | Quent. | valorUnit | vALOR TOTAL T e
_CNIA 4T 0brs orv | 03 | 1S9 477 0O
| Jelos 3Z0 ¥y IO erv| 20 | 1950 585,00

tirv ol Un | .80 | J. 30| . //S eo

M

/

/

LCULO DO IMPOSTO

000

BASE DE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOT

/77 60

—\

DOS PRODUTOS

ALORDO ERETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALORDO iPI VALOR TOTAL DA NOTA
| 7 o |
A ORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
.~ AZA0 SOCIAL FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO UF | CNPJICPF
1. EMITENTE
2. DESTINATARIO
{DERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
JANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
DOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO N.°DE CONTBOLE
DO FORMULARIO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP CPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
PERMITIDO APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE
R$ . CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE % NOS
TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/06 i )
ica Editera Candelas Lida. Rua Maranhdo, 5 - Tel.:

3801-1872 - Candeias-Ba. Insc. Est. 49.267.093-PP - CNPJ 01.007.548

{OTA FISCAL Aut. INFAZ - BA. - n.° da PAIDF Internet - n.° da AIDF 99630537152015 de 06.07.2015 — Vatido até 05.07.2017

- Impressa em 07/2015

/0001-26, 01 Talio 50x4 numeradas de 0051 a 0100

Recebi(emos) de N. B. Comaercial de Alimentos Ltda, - ME, os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado
ata do Recebimento tdentificaglio e Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL

0091




C2 Sdrio N.
12.428-5 2 i

W ['ms ) 310 00 7644
r‘&%}&o R g‘h ;23& ANV NG caln
- .«—’—m R @ centavos acima
;/JQ B. szwwmoi de  MivenTon > < ou & sua ordem
- 'QDCW\cLW' O) @ Sl he  do 2014

A
CX ESCOLAR NSTADUAL FRANCISCO
CRP) 03.416.993/0001-7%

CLIENTE BANCARSD DESOE 06/2000

T AL (2

\ oo RUNEA A <

: A

THELAT266E CUEESBLEESA PRO00L2CRES2g




riercadinho N. Is.

=== N, B. Comercial de Alimentos Ltda. - ME =——

Rua Oscar Seixas, 41 - Nova Candeias - Tel.: (71) 3601-7086
Cep. 43.815-170

Candeias - Bahia

J

cwewr so n = ew ws s

QSAiDA D ENTRADA

0030

CNPJ
[ 11.876.684/0001-06

~\

565 N

1.* Via Branca (Destinatario)
2.* Via Rosa (Fixa)

3.* Via Azul (Fisco Origem)
4 * Via Amarela (Fisco Destino)

\TUREZA DA OPERAGAQ CFOP | INSC. EST. DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTADUAL | ((DATA LIMITE PARA EMISSAO)
(Er8a B5lo? 087.157.174-ME J| 05/07/2017 |
e DESTINATARIO /| REMETENTE [ DATADAEMISSAO |
OME/RAZAO SQCIAL CNPJICPF
> ¢/ 7 - Y ”‘« ) g o Y744) -/ jﬁaﬁ%
2 Gl [ (s M [JOLtrra P7LTAE T 7, DATA DA SAIDA/ENTRADA
yPSREGO BARRDB
. 7 4'(3 m ! !
CLa¥ t ,5,/\/ (7P 4/ SH0- 3 HORA DA SAIDA
UNICIPIO FONE/FAX U (| INSCRIGAO ESTADUAL |
CAPRIAS . &9 A 1
JOS DO PRODUTO -
. CL. | Silvagdo ) . Aliquotas | valor
5 DESCRIGAO DOS PRODUTOS Fis| Tioutiria | UMd. | Quant | ValorUnit | VALORTOTAL  [-—— (o)
Ao prrmemng = Wha uv | 40 | Foo| (. FEe0
_@Gas cLf l3k¢$ uv | )3 |83e0| GF900
\ '_\
CULO DO IMPOSTO
ke m]c";]Lcwo DOICMS YALOR DO ICS BASE DE CALCULOICMS SUBSTITUIGAD VALORDO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R
s . [3/9 e
.ORDOFRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALORDO IPI VALOR TOT, DANOTA
/ A"
#RORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
b AZAO SOCIAL FRETEPORCONTA | PLACADOVEICULO | UF | CNPuiCPF )
1. EMITENTE
2. DESTINATARIO
JERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
ANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQUIDO L
)
10S ADICIONAIS
\
IFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO N.* DE CONTROLE
DO FORMULARIO
JOCUMENTO EMITIDO POR #E OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
>ERMITIDO APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE
R$ . CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE % NOS
TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/06
J

:a Editora Candeias Ltda. Rua Maranhfo, 5 - Tel.: 3601-1872 - Candeias-Ba. Insc. Est. 49.267.083-PP - CNPJ 01.007.548/0001

-26, 01 Tal8o 50x4 numeradas de 0051 a 0100
JTA FISCAL Aut. INFAZ - BA. - n.° da PAIDF Internet - n.

° da AIDF 99630537152015 de 06.07.2015 — Valido até 05.07.2017 - Impresso em 07/2015

Recebi(emos) de N. B. Comercial do Alimentos Ltda. - ME, os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado
a do Recebimento

NOTA FISCAL

0030

Identificago e Assinatura do Recebedor




566 i

HEESSEaTRRN e Wiads THESH00 BSEETTRHE

n,.w\ﬂ_ A, .uJ n.;.).\m.,_ Iy ..xw./‘,u .;,,A.a.nJ.WHJ /ﬂ N \ -
e LT €102/11 'OV2034N0)

VIHVE-SYIZONY] GUIND §
0002/90 30530 OIYVINVS INIID 80Z0IVA 30 aZ3YL WY

€2-1000/€66 8 s €0 [dND 08" :2.\80808 m

m

fFiose o8 & ,
o'N enbeyy eups 20 . Bjwod 3 AQ

= B{ 06 20 amam




R0008¢ )7 0-160€ OY TISYVHH 00 OINVE
QLISOdAA 3 OSVI 18T * OUNINYDVd vivd Soava

0J514 OV QavAYISIY SIUYINIINITAINOD STQIVINYOINI
SIVNOLIGY soava
[ NOSS1 00 HO'IVA NOSSI 0G 0117YD 30 3Sve I SO1ANIS SO TVLOL HO'IYA IVALINAN OYIIHISNI
NOSS1 006 0°31.)1YD
’ lo | Jowo  Jooo  fssr fooo Isse |1 | 2d] sord 00s0] 0006t00| 00L0F XVINOHV.IS OOV VAODSA | otroooesrsen:
o | Jovo looo  Jeste oo este {1 | 2d] soeq ovso] 1z0as0z (21T LRI VSSYINIYIND 0N TRV ¥OaVHS | i
o | 00 Jooo  |oese oo |tee v | N0 zord coto] oiorcoos OJINONOIA 6L SVILY WO VIOTOU | niventasross:
0 oo Jooo 00066 foo'o |oo's6 |a1 | 2d] sord ooso] ooc1roze) 990€ 1L 1181 ST HA TMUIIL VIITUIV VANLL rtal
0 00'0 (000 9r'Cio’y (000 FEEST [ v | NN sorq ooso] 0oc1toce 1181 VLS OLUTINBYS 08D WALSVIX VOOV VNI ZUIORELRUNORL
o | oo Jovo  |este oo et |1 | Nnjsorq oosof oeortiet FIVNIQHVI 06 WNOS OHTIOr | sezzczostsos
o | oo Jooo  Joros oo fro's  Jor | Nn] sorq ooso] nioteles SLTH IVYAD OSN AWIAY WOSNST IIWO VLI | ceszvasetonne
le 1 Jooo  Jooo  fsess oo s {se | Od]sord oosof ooiroce] NZV 09010 AINVHOD | 1ozsincisiane
lo | oo ooo  Jozt fooo Jos't |r | 2d]zotd or0] ooeszozs] DOt Vd01S3 | 15t
lo | oo [oo'0 OF6 oo Jorr |z | Nnjtotd zoiof ororeose 9/56€ Z/1 TSVILY T3ONI | svsinioncusne '
Jo 00'0  Joo'o b'al oo'o |99 ¢ | ~njzoid zoto] oroveoos US6E £ SVILY TEONId | oosentoxsossy
Jo oo'o  Joo'o 15T oo'o  lst9  |r | Nnjcord zot0] otoreoss ODINONODT 6/8Z€ SYTLY W60 V10104 | nezostoncuss:
0 | oo Joo'o 05°s2 oo'o sz Jar | 2d] sord ooso] ooozsoso 08 O¥HId VXI'T Rt
0o | loon oo 05'LE oo fse'o  Jos | Jd} sord ooso] ooozsoss 001 VSSVW VXIT|  1100scsontear
o | Jooo  jooo oee oo fost e | Nnjsorq ooso] 2600012] 1800630134 SVAEVD 6 X WINIHLIINIAIOS|  romiszoseses |
o | foon  Jooo a'tel  fooo  |ze'te |¢ | Nn]sord 00so] oloesoze 9'£ OHTAWUIA TYH0D INS3 VINLL THSOESTORAKL
| oo Jooo 869 oo Jeo'te |z | 2d] sorq oosof azoirizy| 00501 S1TRHIILINIYINOD VIIIUIV VSSVIN olt)
o | oo'o |00 08'Ct oo Josor |z | Odfsord ooso] ocoirize|  TS6C ONSI THIIL ANTUINO.D VAIIYOD VSSVIN | 51
0 000 Jov'o 0ol Joo'o  Jooes |z NN | sorq ooso] o1ossoze YA 9'E VIOV 3SVA OUIZ LITVIOI INST VINIL|  aserotalolsw
0""1", g"."v' dra | SWora | sieora | aviosa [-as3aca | nnca fisvad] NN Langa! a5 | usiwon SOHIAYIS/ SOLNAOYA SOT OYHINISIC 0110024 09
SOJ1AY3S /SOLNAONL SOA SOava
0a1n0| 0534 0L0ug 0S3d OYIVHINNN YIBVIN 3133483 JAVALINY IO
TYRAVLSI OYIIHISNI 40 OIINAY 0J2343aN3
quapwy -
4dDirdND an 0INI3IA 00 VIVId LINY 0D100) VINOD ¥Od 11384 V105 0YZVY
61°026°7 00°0 000 00'0 00°0 00°0
YJON Y3 'IVI0L HOTYA 141 0Q HO'IYA SYIHOSSIDY SYS14$3IA SYELNO 0INOISIa 0uND3S 00 HOTYA AL344 00 HOIVA
61°026C 00°0 00°0
S0LN00Yd S0 TYLOL HOTVA OYJIINLILSANS SWII 0Q HOTYA OYINLLSENS SWI10A 0TINITYI IC ISVE SI4I1 00 HOTVA SINJI 04 0TV 3a 3I5vE
01504151 0Q 011D1YD —
yuiivd
6S:L1 vd ¥84€-S09¢€ (1) SVIFANVD
YQIvS/ YAYHING va VEOH TYNAVLSI OYIUYISNI 4n XV4/3INO4 Old|OINAN
910Z/10/9T | 01€-018¢Et VONV.LId US "N/S VIVEVNVYND VY
Ya|vS/VAYHING va viva d3) OLIYLSIq/ONdIvE 033430\
910¢/10/9¢ 5L°1000/£6691+°¢0 VUIIAIT0 3d 0¥AEd OISIONVYL YYLITIN VIDITOd VA 0103100 |
vaviva i FdNDIddD . “1VIJ0S OYZYW/IINON l
‘ JINILIWAY /OIHYLVNILSIO
1€-1000/€€6'8L0°91 £6118k+T
dND OINYINNINL "1581S 00 3 w OYIINISNI
|enpeisg Bpuaj
90:00:81 910C/10/9C £€TLLESLOCOI I 6T OYIVHILO0 VG Y2IUNLYN
0SN 30 OYIVZIMOLNY 30 0710001084 | 7010 VHIOA
TIOPEZLIOINY Z8J2G EP A OU NO [ELd/1q A0T LPUAZE) JJUMMA 100 3AN3IS LLEI-109€ (12) :3u0jajay
3-N PP feuotdeu (eirod ou apepidnudne 3p elNsuo) LEEC 200 000N vd - SVIAANVD |
0se-018¢y d4D
1 vapvs VONV.LId !
6565 0£r0 011€ €200 0001 0055 1€10 00E€ 68L0 9110 916T VAVHINT -0 91 ‘OIANVT 3a Ol VNI
OSSAOV A JAVHD | votupajoly uosty N
BION Bp Jeljixny . -
“ml " ” ““ “I “ oluaUIN20( Va1 =Y 9 LSNOD 4d LV 30 OID¥IN0D § 11
r JJUIFJUL] OP VBIVIYIUIPY
JANVA nd |
| H
‘0 . 1438 HOCAHLIIY OO VIILLVNISEY 2 OYOVOHLNAQL CUNBVHELX {0 Vv J
‘* + 96 00 000.N VAl d3d 9 LSNOD 3d LVIN 3d OID¥IN0IS 131
>IN (XIVIOV VAVIKIREIVISTE VION VO ST INVISNOD SOINGOUE SO SOPSONAHUREN




'/

(

;- m.m &v“)
g 00.000,000/2517.80.”
H RUA 0

TREZE

#O01472695 DOBSSOLEASA 3

]

£

»



i
i
{
i
H

|
|

!
I
1
I

e10pEZIOMY Z8BJ3G Bp 3)IS OU no
[euod/sq'a0f epuazey aju smm
dNep [euotoeu p;uod ou OU 9pEPIOIURING 9p winsuoy)

l/l 1714 L1S100000 0N ?

«TYRCIOYN S3TdHIS O0T3d IINYLAC 443 o 3N ¥C4 OGILINS QLNER0DCE

. .. 90sid0v oavauasaw - . e . o | STUYINIWTIINOD $30Ivinns
SIVNOLIaY soava
Id
hia)
__Too0” " o00 RCI “Toou. _Tesse 0007 " "an “N“., 2015 ] IOIO[SfOGELvsT AH - IS 1 600D SHISHO TZ0aH L9v3 " oo
_ 1900 ~"To0%0 1000 ool loo'se ; INN' 2015 | 10 |_low-stosurs : ‘9Lez0n
' G LI ] 1X00Z 00NV g ouavno v80€ 10
00 000 f 1000 jooest  00SX01 BV IR X: XRVHI OO 4} Fsmon
WIDROPV domA | 33'13,{ TS } m.uoama {-mmxmm? omyaa’ ! oomuawomaououoﬁ:wo i g’;&g‘;‘;‘
so:muzsm.maoud oasoavae
- A ot
— . QUOONOSM ; __ownwsosad e OWOVENAN AL ] m e ... 3103453 HavANY 1Y
H ‘ :
- lﬂ‘_’!‘-@ﬁ@@??’i‘.,! .an i e e e, OIINAN | l L 0rau30Ng |
| ! ; T wawLsad 1
: A0 | an! 0113734 0a VoV | ! LINVODIO0) | . . VINODWOdAtmua | e R . 0soyzvy.
soavwoaenvu SAWNI0A / 40aV.LHOaSN VAL
00°000'1 e ""{”0‘7 0T Too'o™ T | 000 T R Tloo0
! ! ; @
e V.l.(N VO’WJ.QL“D’IY\ . R ]ﬂgﬂ__l;O'N_A‘; e SS2DV dSﬂG{!ﬂJ{]O e %028?& [ - OHHDEIS(X]}IO’IVA . aldvioa .
00°600't 000 “Too’o 1000 000 —
: i i :
Sm—e . SOUNGO¥E SOQ TVIOLHOTVA | e ASEMSSOIOQUOWA | usanssw I oydasva | Srlea¥oval __ swaioaomawo ac ’-’
O1S04II 00 01NV
T ; Ive IR T 1T () B — MW“"“M""M”Mm”“siilac'lN\?b”;
i '
VG!VSVVQ\Q!OH: - an@AOYD‘NJ_SNI R :!ﬂ_«LA~ - XVdIE!NOd ; e e OldIJINﬂP\ l
9HOTE0/ST I 01€-018¢p j VONV1ld T TNS® VIvVavNvNo vNy |
VAVHIND  Yaj¥S Vivg | - S -.ouuLsia/ onitys. f.._ s e e - 033*’3‘"”;
910T/£0/5 1 SL-1000/€66'91p°€0 | VAIFAIT0 30 0¥a3d 4 Wd OID:I'IOD/GHV-IIDHS .
OVSSINA ¥ v 1 ¥Q 44/ 1dND TVLIOS OY7ZvY /1N0‘l ‘
3.!.N3J.3W:ﬂl 1 OYLYNILSAG
T TR 100086081 8T L T e T weeoceno
SN | — _.‘FLH.;B!QSQQJVQUL@_QM [ e TNnavisaoymms
U619 910T/£0/S T [V£$06IZOO9I6ZI } VANIA
o osnaaoyamumnvaammu} OYIVYI4O 30 vZaunLYN

looaryas |

EPOL-THTE 3L
- SANDIYA0Y VITANY - 000-06Tht EEN

vaws-1 | OUINID
615 1000 0121 $100 0001 0055 1110 0038 osnsmo 9|6z T | VAVAING-0 | 09 'OVOIV4 OHNIIVIN OVOL vaa
{7 VIINQULITA VOSIA vioN | ,
;T HVIIXIY OLNIND0a ’ 3dvd sognﬁ%%'%? Tn ViK1 .
HJNV ([ L AUNILINI 00 OYIVIINNAD

100 EIIHE[S
L15100000 N
4N

Y b9¢




uv

uvt




i
x :
| { wTENOIOWN SITAHIS 0134 IINVIO ddd 00 3W ¥og OUILIHZ OLNZAO0Q

QJFL‘LOV 99!/\\!33’:!}4 i — o SS’HV.LNEIWE‘HI\OJ SEO)V’NO!NI

h o SIVNOIDIGY Soava

~
‘00’0 1000 000 oo Y . T joooek T Tod'oer Te00 } an 2015 |olom698|rs T XwH- ALTl xomvssmuauoxnooaaan $81810
T s S _IMT‘”’”W" I : e NOSdZ - 0171
0o 000 000  ogio i . 400D TYNOIINN LININ VHOSSAWdII L4910
SN a1 TS | o ; j ‘AUSS/ Qo
sw.ononv; BOWA | womvA | " ? | oaoolay
SodAuas; 0110044 0a s0ava
- : SO ﬁ? T e B AT “Z_.
0‘1"20’105'-14; S ouNu8 053 | - OYIVHIWAN | — ,_,,__“ﬁ".!‘;il_ﬂ e L 03dSH L 5‘“’0'.-‘*“"“0}
! i
|
i ’lVﬂQVJSHOYQ@E[{I_ _dn EA e e QLdQINnW { e 0)3¥3aN3
| | wawisaa-T |
o WD | 4| owmoEaoavavi L1V 001090 | VANOO ¥0d 813w o . VIOs ovzvy
SOAYIMOJSNVHL STNNTOA / HOQVLHOLS .
-00'08€T T Leo0 ‘()Y)"b’""*"‘wm""h;'o‘o‘o‘www"""'W o0 T ooo T '
S va’a'!v:.muo‘m&i? e MIQQUOTVA ) ssBdv dSHASYELNG | L g.mo:ys:-m _ ounossouxo'w,\ o AUNIOGAOTVA
00°08¢°1 , 00°0 7000 I 00 - 000
SoLaaQudsoaIvIoL WOV ) 4-55“‘5.5.!‘{-?.'})_".‘.'9.11’.’3,! ) 58NS SN0 yo3sva f SWII10Q ¥OTvA SW10a01VY) 30 35vR
O1S04Wt 0a < gyd
T ;‘ ¥ '“*Bé&s‘is”(‘)bf("ll_)"'f"” T T e e SVIUNYD
! H '
- va;ﬂqv_)gn__ _ wgggl;aoybmosm A e XvdraNod f e et e OlIINARY
910T/£0/ST _’ OI€-0I8Ey | VONVIId | ~N/S VEVEVNVAD vy
: _ ¥OYHINI/ vajvs viva | dz:»' . OLIMISIa/ ONivE | e . OdJuzang
groveo/st $L-1000/£6691¥°'€0 | VH[HAI'!O 3a 0¥a3d T Wd OIDEI'IOD/(]EW:[/DHS
OYSSIIYHVGVLVO . } . ,ﬁ.,,:y‘)!’.d,@_i I R o e . ’IVIJOSO\'ZVHIHWQ“
nnwmu/omuv».usaa
~ 7 T1-1000/8€0'8 11 f“’ T ' T T e pbezasio
—— el N . ¥ _h-k,ﬂﬁﬁ,ﬁﬂwg,ﬂ?ml__w_‘___‘,_ s e o VOOYIST OYHOSNS |
R TS 11 910Z/€0/5 1 ISZ$06|ZOO9[6ZI ‘ VANIA
L = 05N 30 OYIVZNIOLNY 30 0TOO0LON] | . N . ... OY3V¥3dO 30 VZIUNLYN '
BIOPEZUOINY ZBJ3G BP 9IS OU NO .
1Buod/q 08 epuazey o mmm ’ . 100 Ir4gS I Ev0I-Tree 3L
3-4N ¥ [euoioeu [eyiod ou apeponuame 3p winsuo) VI TId 9TST00000 oN { -S3INONIAOY VITIWY - 000-0£2t ‘a3 :
. e e .J ey ' i
£919[ooomsns!oooomoossmoooscoslsvlsomz o vaws-1 o ~ AUNID !
! qua INT-0 - 09€ 'OVITVA OHNIIVIN OVOr VY ‘

nmnmmuummumummmuuuumuummmm llﬂlllﬂ i g sl

AINZLING 00 OV IV LN >

S e e OSSO
100 Arygs ;
i
N ‘ ) o » ¥00202)34 0  VHLYNISSY 3 oybvamu.uam !
W i t Q 0aV10¥ 0AYJIGN! TSI ¥0N YO SIINYLSNGD SONANIS / SO1AGONS sov van vaukuosm a dVd sommv N W



>

CANDEIAS-BA * 8

00.000.000/2517.80
RUA TREZE OE

CENTRO CANDEIAS-BAMIA
CONFECCAO: 11/2013




JSOr OYS VSSIAVUL- IN-'VOLT TVNSIA OYIVOINAWOD I VOLIVNO YHOGVIdOD SWHDUYI
90521 9Tv0 62 1Y |
‘ 00 SOWYIL SON ‘& =woreees 30 VI0ND]IV ¥ IUNIANODEIYHOG bovorrervreersonnnns
‘ suauuomoumauouuwmovmmwomummomvoumvmm-n
OIHYINNYHOS OQ TYNOIJYN S31dNIS SO13¢ IINYVLIMO dd3 RO 3N HO4 0QILIN3 OLININNJ0G -
FTOHLNOD N 008140V 0avAHISaY SIHVININIIINOD SSQOVWUOANIJ
Loy :
Tt
OQINONOS3ad OLN®B OS3ad OWANON VOV 1DJdS3 AQVAUNVND
IYNAvLSaOoYydosNI | 4 q OidjOINNW
) OIHYIVNILSIa S
] SUNILIAD L
3dIMdND | 4N | OINOIBAOAVOVIY | VINOD HOd 21314
VAON V0 WLOL HOW. 1d10Q WLOL HOWA| SYIHOSSIOV SYS3JSIQ SVHINO _ Z
» g i ohiEE R
0 O g OYINLILSENS 'S WO IHOV, OYOINLILSENS ‘SN O TYD asvVelxiE FEHI- Yy M, : :
\ £04nacyd $00 . vA) O1S0dWIOQOINTTYD
.

L

D0 000 |
00T

00 0G| oBp

g

gf\uwmns TGE TP G

[4¢)

1

oL oR| OSPw — dyd HTUdy T g
QLYo OMIYIINN HOTA anvno | -ainn oyb::‘tljs SOLNOONd §00 O¥HI40S30 risses
) SR : SOINGOUS 0T 5OGYa
( €t-1000TCLL 9rh 20 Vg REnS-S098]  vo e pWuoy
YQjVS VO YHOH J4dD/gaNd TYRQVLSI OYSOSNI 4N XV4/3INO4 . Cid]OINNN
P00 ~00X Zh O WDT 7 W‘W \
vaviINa /vaivstavo | i d30 OLIMISIA/ oMl S Sbedtiiute
IOCTOET| O 4 9d9T VOFTF. , 6’
OVSSIWBVOWOJ - TVID0S OYZvY / IHON
IINIIIWIY / O1¥YIVNLLSIA
[ 3 £65°009'850 o1S
- LL0z/Liiee YNaV1S3 Oydisosy

9je osn esed epjep

N

l 99-1000/882°1LE"S0
' FdND

ORIY.LNEIL OALLNIILSENS 00 183 "SI

d04D

Oyvu3dovavzaunIn |

r

s

vavuinz []

W €4S

vaivs pc] |

40'QOW
TvISid VLON

000-208°CY :d3D

'eg - edewe) - osuaq ap Ledewen - J9E oU - ¥ [eIpRY AY

—

3W - OYONILNNNYW 3 SODIAGTS OIDYINOD YOILYWHON] T8r

' SYHOSSIHINI ¥ONIND-

=




78 ZQ08, $5 sty &

8 RUA TREZE OF MAID209 -
3 CENTRO CANDEIAS-BAYGA.>*
CONFECCAQ: 11/2013

- BOUALPRE G



HOMERCIO DE MAT DE CONST E REP. LTDA

R EROUUTOS QON:

STANTES DA NOTA FISCAL INBICADA AO LADO

v » = AR A DY S%S‘ &
RN svcrons H CACAQ E ASSNATURA DO RECEBEDOR . €18 PRODUTOS (YVONST ROTXTIooRt
. BRIERCIO DE MAT DE CONST E REP. LTDA N"DO
;’;.mwmmu-w IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SﬁRlEt - 061 |
2z
3 Identiflcacdo do Emitente DANFE TR .v i j
[ EL 'S COMERCIO DE MAT DE CONST E REP. LTDA Documento Al e [; i
' Auxiliar da Nota HUHRRUTRALER 1 1 '
ANE Fiscal Eletrénica | CHAVE DE ACESSO :
RUA RII?HI.) EG A 10, 16 0-ENTRADA 2916 0416 0789 3300 0131 5500 1000 0025 5310 0444 6470
CEP 43810-350 1-salDa
CANDEIAS - BA N° 000.002.553 | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Telefone: (71) 3601-1377 SERIE 001 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
————————————
FOLHA 01/01 [$RGTOCOLO DE AUTORIZACKG DE US0
NATCREZA DA OFERACAO 129160036467966 28/04/2016 10:27:26
Venda Estadual
ESTADUAD TE DO SUBST. TRIBUTARIO CNP3
24481155 16.078.933/0001-31
DESTINATARIO / REMETENTE
" NOMERAZAO SOCIAL CPFICNP3 [[DaTADA
_COLEGIO DA POLICIA MILITAR FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA 03.416.993/0001-75 l 28/04/2016
. ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
| RUA GUANABARA S/N, sn PITANGA 43810-310 | 28/04/2016
T MUmCIFIO FONE/ FAX uF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA ENTRADA/SAIDA |
; CANDEIAS (71) 3605-5484 BA 10:27
FATURA
|
.+ \SE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO iCMS SUBSTITUICAO VALOR DO :CMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 2.998,82
YALOR DO SEGURO D OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
, 0,00 0,00 0,00 2.998,82
TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS
“wmdesocar o WWWF‘W CRPICHF
9 - Sem Frete
TENDIRECO cirio ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PEZ80 LiQumo
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
€On. PRODUTO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS Ncu/ml CST [CFOP| yNID. (QUANT.| v.UNIT. | v.pEsc. | v.ToTAL | BCtoMS | vacms | vam ford )
7891019106035 | SELADOR ACRILICO CORAL 18LT 32091010 {0500 405 | PC 2| 13300 000] 26600 000 0,00 0
7891323075201 CORANTE GLOBO AZUL 32041700 [0500 405 [PC | 24| 2,45 000 58807  000] 0,00] 0]
7851005336671 [ LIKA MASSA 100 68052000 [0500 B40S TUN ™ [ B 6,77] 0,00 1925 0,00 0,00] 0
751005336893 LIXA D’AGUA 320 68052000{0500 405 [PC | 15| 1,33 0,00 1995 0,000 0,00 [}
1534 MASSA CORRIDA CONCREM/ TECRIL 15KG 29524 [33141020 [os00 posTpC | 3| 17,28] 0.0 51.84] 0,00 0,00 0
71 ESTOPA 120G [52029900 or02 102 [BC | A 266 0,00] 824] 000 000 | o
7891019105816 | MASSA ACRILICA CORAL 18LT 32141020 [0500 p40s [PC [ 1] 131,80] 0,00 13180 000] 0,00 0
[ ESPATULA 06 ATLAS 175706 82055900 |0102 5102 TON " |3 357 6,00 1371] 0,000 0,00 of
L 138445 | TINTA ACRILICA CORALAR NEVE 18LT 32091010 (0500 f40S [PC™ | 11| 143,20] 0,00 157520] 000 000 o]
@ ARGAM.20KG QUARTIZ.EXT.AC2 [32149000Jos00 baos [PC ™ | T 31.68] 0,00 3,68] o000 o000 )
e SOLVENTE THINER X9 SLTS PLASTICO 27100092 [0102 B102[UN |~ 1| 40,i0] 0,00 40,10] 0,000 0,00 [
TE9ROSTSEER TINTA ACRILICA CRIL SEMI-BRILHG STAN T8LT 32041700 |0500 p405 [ON | 3] 260,75] 0,00 76225 0,00 0,00 [ o
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DADOS PARA PAGAMENTO , EM CASO DE DEPOSITO
BANCO DO BRASIL AG 17264 C/C 138000-1

&
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5% $

[DIREC: NRE-26 IMunicipio: Candeias

Céd. Sec : 1176410 {Céd. Mec : 29383234

U.E. : COLEGIO DA POLICIA MILITAR - CPM FRANCISCO PEDRO DE OLIVEIRA

Programa: FAED/MANUTENCAO 1
Rgé‘gl'} A SUBPROGRAMA FINALIDADE gggggg‘:& N° OB R‘;&(,’.&

REPASSE
[EXTRAORDINARIO
DO FAED PARA

) LIBERACAO ESPECIAL - | MANUTENCAO E . 116010001 160000002 . _

12/02/2016 gUSTE,O PEQUENGS CUSTEIO h 1.500,00

REPAROS NA
UNIDADE
ESCOLAR.

Aquisigdo de lanches,
material de

12/0212016) JORNADA PEDAGOGICA | ®sPediente e material| - ) [116010001160000001- 1.500.,00

€ consumo para a |

Jornada Pedagdgica
2016 .

16/02/2016 CUSTEIO 301,84
o [16/0272016 CAPITAL 301,84
. 8/0372016 CUSTEIO 293,70

28/03/2016] CAPITAL 293.70

- AQUISICAO DE FOGAO TAl  |116010001160000161-

05/05/2016 EQUIPAMENTG INDUSTRIAL COM| CAPITAL | 1.090.00

06 BOCAS
", AQUISICAO DE LIQUIDIFICADOR ! 1160100011600001614
05/05°2016 Egu " ACI;/IENTO ?ND[ ISTRIAL | cAPITAL ! 1.050,00
MANUTENCAO,
CONSERVACAO,
N x AQUISICAO DE
05/05/20lsﬁMANUTENB%’“;%‘E\DUCACAO M?«TERCIAL DE | cusTeio |['16010001 6'60000163' 1.500,00
: CONSUMO E
OUTROS (1°
PARCELA 2016).

) AQUISICAO DE REFRIGERADOR 1160100011600001614
05/05/2016, Egm o A(I:VIENTO DUPLEX CAPITAL : 2.200,00
25/052016, CUSTEIO 320,43
25/05/2016, CAPITAL 320,43

. mmi25/05/2016 CUSTEIO 351,63

- 25/05/201 CAPITAL 351,63
L Valor por Programa: ll.375,2—0l
| TOTAL GERAL | 11.375,20]

Data/Hora de emissdo do relatério: 28/07/2016 - 11 :10:54

e

http://intranet.sec.ba. gov.br/transparencianaescola/rel/receitaprograma.asp 28/07/2016



